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Skandaliczna budowa stadionu w Prusinowie
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Redakcja w Gryficach zatrudni
dziennikarza na 1/2 etatu i umowę o
dzieło. Pisemne oferty należy  prze-
syłać na adres: Wydawnictwo Polska
Prasa Pomorska ul. Słowackiego 6,
73-150 Łobez lub email: wppp1@wp.pl
Tel. 091 397 37 30, 504 042 532.

Zatrudnimy
dziennikarza

Burmistrz od 10 lat utrzymuje fikcjê, zapewniaj¹c lekk¹ kasê
£obo¿ewiczowi, w zamian ten robi mu kampaniê wyborcz¹

TRZEBA ROZBIÆ
TEN UK£AD
(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE) Od 10 lat burmistrz Gryfic Andrzej Szczygie³ utrzymuje
fikcyjny uk³ad w podleg³ych mu jednostkach. Zatrudnia i p³aci
dyrektorowi szko³y podstawowej
nr 3 w Gryficach Romanowi £obo¿ewiczowi
za dodatkowe pó³ etatu w Zespole Placówek
Oœwiatowych. Jest to oczywist¹ fikcj¹, gdy¿
£obo¿ewicz pracuj¹c na pe³nym etacie w szkole
fizycznie nie jest w stanie w tych samych
godzinach pracy byæ w obu jednostkach
jednoczeœnie. Pracuj¹c wiêc 8 godzin bierze kasê
za 12. Dlatego zarabia wiêcej
od wiceburmistrza. Uk³ad jest patologiczny,
ale wszyscy siê boj¹ i nikt nie chce go ruszyæ.
W koñcu trzeba. IV RP puka do gmin.
Nie powinna omin¹æ Gryfic.             Czytaj str. 4
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Gazeta Powiatowa

(PRUSINOWO) Gdyby tak hucz-
nie zapowiadana budowa stadionu w
Prusinowie była sfinansowana z pie-
niędzy prywatnych sponsorów, moż-
na by powiedzieć, że darowanemu
koniowi nie zagląda się w zęby. Jednak
boisko powstaje za ciężko zarobione
pieniądze podatników, bez względu na
to, gdzie mieszkają. Być może dla
urzędników są to łatwo zarobione
środki, więc łatwo się je wydaje. Ludzi
najbardziej boli – że głupio.

Stadion z Prusinowie buduje się tak
jak za Gierka; jak najwięcej cementu,
stali, ma być duże i robić wrażenie dla
oka. Tylko o ludziach znowu zapomnia-
no. Wybudowany przy stadionie pawi-
lon ma obsłużyć grających tu piłkarzy i
kibiców. Dla piłkarzy nie zaplanowano
natrysków, zrobiono tylko jedną toaletę
i wstawiono dwie umywalki. W takich
warunkach będą musieli po meczu myć
się zawodnicy. Dla działaczy zabrakło
już pomieszczenia na magazyn, gdzie
mogliby schować siatki, stroje, wapno,
cokolwiek. Tak wygląda budownictwo
XXI wieku w gminie Gryfice. A miało
być europejsko, bo całość budowana jest
za pozyskane europejskie fundusze. Za
sumę ponad 400 złotych.

- Tyle to ma kosztować. - pan An-
drzej Łagosz pokazuje mi artykuł o
budowie stadionu w Prusinowie, w któ-
rym widnieje wymieniona suma.

Sport w popegeerowskiej wsi, jaką
jest Prusinowo, to jedyne okno na
świat. Drogę przetarli lek- k o -
atleci, biegacze. Je- den

z mieszkańców z dumą wymienia na-
zwiska Adama Czarneckiego i Wiktora
Walczaka, młodych biegaczy, którzy
trenują w Szczecinie. Obaj wyszli z
Prusinowa i osiągają krajowe sukcesy.
Po nich świata zapragnęli zobaczyć pił-
karze. Miejscowy klub Orzeł Prusino-
wo zawziął się i wywalczył w ubiegłym
sezonie mistrzostwo klasy A. Awanso-
wał do okręgówki, a tu mecze rozgrywa
się już na boiskach całego byłego woje-
wództwa szczecińskiego; w Szczeci-

nie, Policach, Suchaniu, Łobzie.
Właśnie w Łobzie, na meczu z
tamtejszym Światowidem roz-
mawiam o klubie z jego prezesem
Andrzejem Łagoszem. Prosi, by
przyjechać i zobaczyć na własne
oczy. Później próbuje przedsta-
wić problem na sesji w Gryfi-
cach, ale bez skutku. Teraz, gdy
oglądam dobiegającą końca bu-
dowę, wydaje mi się, że na
wszystko już za późno. Nie po-
prawi się pawilonu, ogrodzenia,
można jeszcze uratować płytę
boiska, by jej nie zepsuto. A
taka groźba wisi, bo ponoć mają

na niej rozrzucić torf, którego hałda
leży przed wjazdem na stadion.

- Torf chyba nie za bardzo nadaje się
na podłoże do gry w piłkę. - zastanawia
się jeden z mieszkańców. - Szkoda, że
nie przyjechał pan rano, jak było tu peł-
no kretowisk. Teraz mają nakryć płytę
siatką, by nie wychodziły, i nasypać na
wierzch torfu. A to było jedno z najlep-
szych boisk w okolicy. - mówi Łagosz.
Dlaczego więc chcieli budować nowe? -
Bo PZPN by go nie zweryfikował i nie
moglibyśmy grać w okręgówce. Nam o
płytę tak bardzo nie chodziło, tylko o
szatnię i natryski, bo nie było gdzie po
meczu wykąpać się. Może być tak, że
gmina boisko odda do użytku, a przyje-
dzie ktoś z PZPN i go nie zweryfikuje,
bo za blisko płyty postawiono ogrodze-
nie, co może stwarzać niebezpieczeń-
stwo dla grających. - martwi się prezes.

Po płycie jeździ traktor i wałuje zie-
mię. Nie podoba się to obserwującym te
prace mieszkańcom.

- Stara nawierzchnia powinna być
zerwana i położona nowa, a tu

tylko zaorano ziemię i ma
być dobrze. Nie
zmeliorowano pod-
łoża, więc będzie
stała woda. Mogli-
by zainstalować
trochę plastiko-
wych siedzisk, a
zrobili z betonu i
desek. Między nimi
wysypali gryz. To
nie mogli już przy-
wieźć z jakiejś roz-
biórki trochę płyt i
położyć? - zastana-
wia się Stanisław
Matusiak.

Gdzie s¹ pieni¹dze, gdzie jest szatnia i natryski
– pytaj¹ mieszkañcy Prusinowa

Ogrodzenie wa¿niejsze od ludzi,
czyli skandaliczna budowa stadionu

Ludzi denerwuje marnotrawstwo.
Zrobili ogrodzenie jakby miały tutaj
byki walczyć. Pod metalowym, ciężkim
ogrodzeniem ciągnie się wystający be-
tonowy murek. Na oko wystaje ponad
ziemię na 40 centymetrów.

- Pod ziemią jest na głębokości 90
cm. To ponad metr podmurówki. Kto to
wymyślił, by tyle betonu lać w ziemię.
Tu wlano go ze 130 “gruszek”. Po co?
- zastanawia się jeden z mieszkańców.

- Gdzie są pieniądze z Unii. Miała
być szatnia, natryski, dywan na boisku.
Więc gdzie to wszystko jest? - pyta
rozemocjonowany prezes.

- Na zasianej trawie nie będzie moż-
na grać przez rok albo dwa, bo zostanie
zniszczona. - mówi piłkarz i gospodarz
klubu Marcin Czerwiński. Podczas
dyskusji zastanawiają się, czy będzie
bieżnia, bo na razie nie widać jej. A
przecież mogliby tu przyjść ze szkoły
i ćwiczyć. - mówi Łagosz.

- Ciekaw jestem, czy jak będą budo-
wać pawilon w Trzygłowiu, to też bez
szatni i natrysków. - ironizuje podener-
wowany starszy jegomość.

- Z tego stadionu to najlepiej teraz
by było zrobić cmentarz. - dodaje drugi.
Taki ładnie ogrodzony. Wygląda na to,
że tu potrzebna jest pilna interwencja

burmistrza, by uratować chociaż reszt-
ki  marzeń tych ludzi o przyzwoitym
boisku. Nie taka wyborcza, w kultural-
nym autobusie, ale taka gospodarska, z
miarką i dokumentacją.

                 Kazimierz Rynkiewicz
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(GRYFICE) Burmistrz Gryfic
ogłosił przetarg na wymianę 177
okien drewnianych na okna PCV w
Szkole Podstawowej Nr 4 w Gryfi-
cach, przy ul. Sienkiewicza 10 A.

Termin wykonania wyznaczono
na 31 października. Nie jest wymaga-
ne wadium. Jedynym kryterium oce-
ny ofert jest najniższa cena (brutto).
Termin składania ofert lub wniosków
o dopuszczenie do udziału w postę-
powaniu wyznaczono na 27.09.2006
godzina 12:00. Otwarcie ofert nastąpi
piętnaście minut później. Osobami
uprawnionymi do kontaktów są Jan
Daniłów tel. (091) 3842966 i Krzysz-
tof Kałęcki, tel.(091) 3877030. Więcej
informacji można uzyskać w urzędzie
miejskim lub Zespole Placówek
Oświatowych.                       (r)

Burmistrz og³osi³ przetarg

Wymiana
177 okien
w „czwórce”

(GRYFICE) Ośrodek Pomocy
Społecznej w Gryficach poinformował,
że Rada Ministrów wydała w dniu 29
sierpnia br. rozporządzenie w sprawie
szczegółowych warunków realizacji
programu pomocy dla gospodarstw rol-
nych w celu złagodzenia skutków suszy.
Rolnicy mogą więc starać się już o pomoc.

Zgodnie z rozporządzeniem pomo-
cy udziela się rodzinie rolniczej, jeżeli:
co najmniej jedna osoba w rodzinie jest
rolnikiem w rozumieniu przepisów o
ubezpieczeniu społecznym rolników,
który podlega temu ubezpieczeniu z
mocy ustawy, w gospodarstwie rol-
nym, w rozumieniu przepisów o podat-
ku rolnym, w których szkody w upra-
wach rolnych spowodowanych suszą,
oszacowane przez komisję powołaną
przez wojewodę wynoszą średnio po-
wyżej 30%.

Przepisy rozporządzenia stosuje
się również do rolników będących oso-
bami samotnie gospodarującymi, jeżeli
spełniają warunki udzielenia pomocy
określone dla rodziny rolniczej. Pomoc
przysługuje w wysokości: 500 zł. - w
przypadku rodziny rolniczej prowadzą-
cej gospodarstwo rolne o powierzchni
do 5 ha użytków rolnych, 1.000 zł. - w
przypadku rodziny rolniczej prowadzą-

cej gospodarstwo rolne o powierzchni
powyżej 5 ha użytków rolnych. Pomoc
zwiększa się o 392 zł. w przypadku
rodziny rolniczej prowadzącej gospo-
darstwo rolne w którym utrzymuje się
bydło, owce, kozy lub konie jeżeli szko-
dy w użytkach zielonych tego gospodar-
stwa spowodowane suszą wynoszą
powyżej 30%. Pomocy udziela się jed-
norazowo w formie zasiłku celowego na
wniosek osoby zainteresowanej za-
mieszkałej na terenie gminy Gryfice.
Wnioski wydawane i przyjmowane
będą w Ośrodku Pomocy Społecznej w
Gryficach z siedzibą w Urzędzie Miej-
skim w Gryficach Plac Zwycięstwa 37
pokój nr 13, w godzinach od 7.00 do
15.00. Do wniosku należy dołączyć
protokół szkód oszacowanych przez
komisję. Termin składania wniosków:
do 15 października br.                            (UMiG)

Wnioski do 15 paŸdziernika

Pomoc dla rolników

(POWIAT) Wiadomo już, ilu rad-
nych i skąd przyjdzie nam wybierać w
poszczególnych okręgach do rady po-
wiatu gryfickiego. Powiat
jest podzielony na 3 okręgi
wyborcze, z których wybor-
cy wybiorą łącznie 19 rad-
nych do rady powiatu.

Największa liczba man-
datów – 9 - zarezerwowa-
nych jest dla okręgu składają-
cego się z gmin Gryfice i Kar-
nice. 6 radnych wejdzie do
rady powiatu z okręgu Trzebiatów-
Rewal, a 4 z okręgu Płoty-Brojce.

Jeżeli chodzi o statystykę, to po-
wiat gryficki liczy 62413 mieszkań-
ców, z których 48468 jest uprawnio-

nych do głosowania. Na tę liczbę
przypada 19 mandatów.

Gmina Gryfice liczy 24 242 obywa-
teli, z których 19 093 ma prawo głoso-

wania i wybierze 21
radnych do rady miej-
skiej.

Pozostałe gminy
wybiorą po 15 rad-
nych. W Brojcach na
3838 mieszkańców
głosować może 2930
osób. W gminie Kar-

nice na 4315 mieszkańców uprawnienia
wyborcze posiada 3335 obywateli. W
gminie Płoty na 9517 mieszkańców gło-
sować może 7178 osób. W gminie Re-
wal na 3421 zamieszkałych upraw-
nionych do głosowania jest 2757, a
w gminie Trzebiatów na 17080
mieszkańców do urn wyborczych
może pójść 13175 osób.                                 KAR

Wybieramy radnych
gmin i powiatu

Podzielono powiat na okrêgiPodzielono powiat na okrêgiPodzielono powiat na okrêgiPodzielono powiat na okrêgiPodzielono powiat na okrêgi

(POWIAT) Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie przyjmuje zgło-
szenia chętnych na przeszkolenie w
kierunku pełnienia opieki nad dzieć-
mi w ramach rodzin zastępczych.
Zgłoszenia przyjmowane będą do 29
września. Szkolenia odbędą się w
październiku. Więcej informacji moż-
na uzyskać pod nr tel. 091 3846626.  (r)

PCPR szkoli
rodziny zastêpcze
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(GRYFICE) Od 10 lat burmistrz
Gryfic Andrzej Szczygieł utrzymuje
fikcyjny układ w podległych mu jed-
nostkach. Zatrudnia i płaci dyrekto-
rowi szkoły podstawowej nr 3 w Gry-
ficach Romanowi Łobożewiczowi za
dodatkowe pół etatu w Zespole Placó-
wek Oświatowych. Jest to oczywistą
fikcją, gdyż Łobożewicz pracując na
pełnym etacie w szkole fizycznie nie
jest w stanie w tych samych godzi-
nach pracy być w obu jednostkach
jednocześnie. Pracując więc 8 godzin
bierze kasę za 12. Dlatego zarabia
więcej od wiceburmistrza. Układ jest
patologiczny, ale wszyscy się boją i
nikt nie chce go ruszyć. W końcu
trzeba. IV RP puka do gmin. Nie po-
winna ominąć Gryfic.

Ta historia wydaje się być kwin-
tesencją dotychczasowych rządów
burmistrza Andrzeja Szczygła i jego
zaplecza politycznego. Najpierw
postpezetpeerowskiego, czyli SLD,
obecnie po skłóceniu się z tą partią,
układu ludzi, którzy chcą zachować
intratne stanowiska.

Gdy gminy przejmowały szkoły w
1995 roku, przejęły również obsługują-
ce je Zespoły Ekonomiczno-Admini-
stracyjne Szkół (ZEAS-y). Zdecydo-
wana większość gmin zlikwidowała je
i przekazała jego zadania placówkom
uznając, że „czapy” nad nimi są zbęd-
nym i zbyt kosztownym balastem.
Gminy te uznały, że lepiej jest, jak
szkoła sama sie administruje, bo i wy-
chodzi taniej, a szkoła wie co ma i co
robi, administrując i obsługując samą
siebie. To, jakie gmina przyjmie roz-
wiązanie w tej kwestii, pozostawiono
wolnej woli radnych, idąc tym właśnie
tokiem myślenia, że radni będą rzą-
dzić oszczędniej i szukać jak najlep-
szych rozwiązań.

Ówczesna rada, już z burmistrzem
Andrzejem Szczygłem, nie wysilała się
zbytnio, pozostawiając strukturę ZEAS-
u, a zmieniając tylko nazwę. Tak powstał
Zespół Placówek Oświatowych (ZPO).

“Zespół Placówek Oświatowych
został powołany uchwałą Rady Miej-
skiej w Gryficach z dniem 01 stycznia
1996 r. jako jednostka budżetowa do
obsługi finansowej oświaty na terenie
Gminy Gryfice.” - taka informacja wid-
nieje pod nazwą ZPO w Biuletynie In-
formacji Publicznej (BIP) urzędu miej-
skiego w Gryficach. To, że jest to “jed-
nostka budżetowa do obsługi finanso-
wej” to istotna informacja, gdyż próbo-
wano mi wmówić, że ZPO „jest pla-
cówką oświatową”, zaś jego dyrektor
Roman Łobożewicz powołał się nawet
na art. 62 Ustawy o systemie oświaty. -
Dyrektor Zespołu jest to stanowisko
pedagogiczne. - stwierdził.

Zanim rozprawię się z tymi bzdura-
mi, które obaj panowie zapewne przez
lata wciskali (bez) radnym i słabo zorien-
towanym, wyłuszczę istotę tego układu.

Burmistrz od 10 lat utrzymuje fikcjê, zapewniaj¹c lekk¹ kasê £obo¿ewiczowi,
w zamian ten robi mu kampaniê wyborcz¹

TRZEBA ROZBIÆ TEN UK£AD
KASJERSKI UKŁAD
Po pierwsze - jakby się nie gimna-

stykować, zawsze wyjdzie, że Roman
Łobożewicz będąc dyrektorem Szkoły
Podstawowej Nr 3 i jednocześnie dy-
rektorem ZPO jest w wielu sprawach
sam dla siebie przełożonym (patrz
kompetencje ZPO), a to już patologia.

Po drugie – pracuje w szkole na
etacie dyrektora, czyli 8 godzin i na
pół etatu w ZPO (4 godz.). Jeżeli obie
placówki pracują od 7.00 do 15.00,
czyli 8 urzędowych godzin, to jak dyr.
Łobożewicz w ciągu tych 8 godzin
przepracowuje 12??? Po obowiązko-
wych 8 godzinach w szkole idzie do
zamkniętego urzędu miejskiego, gdzie
mieści się ZPO i siedzi tam 4 godziny
rozmawiając sam ze sobą? Czy też
odwrotnie, najpierw idzie na 4 godzi-
ny do ZPO (od 7.00 do 11.00), a póź-
niej leci do szkoły i odpracowuje etat
od 11.00 do 19.00, czyli też siedzi
sam w budynku i gada ze sobą? Jak
mógłby pracując do 19.00 zajmować
się jeszcze, jako prezes Stowarzy-
szenia Inicjatyw Obywatelskich
„Ziemia Gryficka”, organizacją spły-
wów, imprez i tym podobną działal-
nością parapolityczną?

Otóż nie. Dyrektor Łobożewicz
bierze kasę za 12 godzin, za półtora
etatu, załatwiając sprawy w ciągu
urzędowych 8 godzin. Zapewne zda-
rzy się, że posiedzi czasami dłużej, ale
komu to się nie zdarza.

By nie zostawiać ZPO bez nadzo-
ru, dyrektor zatrudnił sobie na etacie
zastępcę do spraw ekonomicznych,
czyli pana Jana Daniłowa, który zała-
twia większość spraw.

ZESPÓŁ PLACÓWEK
OŚWIATOWYCH
Gdy rozmawiam z burmistrzem

Andrzejem Szczygłem o ZPO, akurat
ma na biurku budżet. ZPO kosztować
podatników w 2006 r. 484 820 zł. Taki
jest zaplanowany budżet. Listę zatrud-
nionych dostarcza pan Daniłow. Wyli-
czył, że jest 7,25 etatu i te pół. W księ-
gowości pracuje 6 osób (łącznie z ka-
sjerką i sekretarką), kadrowa, na 0,25
etatu zaopatrzeniowiec. Pan Daniłów
zapomniał o sobie, czyli 8,75 etatu.
Miesięcznie na ZPO wychodzi 40 tys.
zł. W przeliczeniu na jedną placówkę
oświatową (szkoły i przedszkola) daje
to 4,5 tys. zł miesięcznie.

PEDAGOGA I BURMISTRZA
 TRUDNOŚCI Z CZYTANIEM
Problem pojawia się wtedy, gdy tak

skonstruowany patologicznie byt trze-
ba uzasadnić. Pół biedy, gdy nie pytają.
Zwłaszcza radni. Dziennikarza można
zbyć, bo na oświacie nie musi się znać.
Burmistrz i dyrektor używają do tego
magicznego hasła - „Ustawa o systemie
oświaty”. Burmistrz twierdz więc, że
skoro ZPO powstało na podstawie tej
ustawy, to jest, cytuję: „placówką

oświatową”. To ma wyjaśniać, dlaczego
musiał zatrudnić pedagoga, a nie na
przykład ekonomistę.

Jeszcze dalej idzie dyrektor Roman
Łobożewicz, twierdząc, że jego zatrud-
nienie reguluje art. 62 tejże ustawy o
oświacie. Przypomina, że gmina ogłosi-
ła konkurs ograniczony do mieszkań-
ców gminy Gyfice, w którym ponoć
miał istnieć zapis, że dyrektor ZPO
musi być dyrektorem szkoły.

- Dyrektor Zespołu jest to stanowi-
sko pedagogiczne. - mówi.

O czym mówi przywołany przez
dyrektora art. 62 Ustawy o systemie
oświaty? Ano o tym, że organ prowa-
dzący szkoły może łączyć je w zespoły,
na przykład gimnazjum z podsta-
wówką. Co to ma wspólnego z Zespo-
łem Placówek Oświatowych, zajmują-
cym się obsługą finansową i administra-
cyjną szkół? Tyle samo, co osoby o
imieniu Roman mają wspólnego z Ro-
manem Łobożewiczem.

Zespół Placówek Oświatowych
ani nie jest zespołem szkół – jakby
chciał jego dyrektor, ani niewiele ma
wspólnego z oświatą, w sensie eduka-
cji, prowadzenia lekcji – jakby z kolei
chciał burmistrz. Po prostu kłamią w
żywe oczy, bo trudno ich podejrze-
wać o brak wiedzy na poziomie ele-
mentarnych rozróżnień.

- Artykuł 62 nie dotyczy zakła-
dów obsługujących szkoły. Do takich
stosuje się artykuł 5, ustępy 7 i 9. –
potwierdza moje podejrzenia pan An-
drzej Syrek z nowogardzkiej delegatu-
ry Zachodniopomorskiego Kurato-
rium Oświaty.

Ustęp 7 mówi, że organ prowadzą-
cy szkoły odpowiada za ich działal-
ność, zaś ust. 9, że w celu wykonywa-
nia zadań wymienionych w ust. 7 orga-
ny prowadzące szkoły”mogą tworzyć
jednostki obsługi ekonomiczno-admini-
stracyjnej szkół i placówek”.

KASJER SPOŁECZNIK
– DWIE TWARZE DYREKTORA
Na zewnątrz pan Roman Łoboże-

wicz pozuje na społecznika, pasjona-
ta, organizuje spływy kajakowe, im-
prezy kulturalne, jest prezesem po-
wstałego wiosną Stowarzyszenia Ini-
cjatyw Obywatelskich „Ziemia Gry-
ficka”. Stowarzyszenie już zapowie-
działo, że wystawi i poprze Andrzeja
Szczygła na burmistrza Gryfic. Jakże
by inaczej. To burmistrz firmuje i
ochrania układ z Łobożewiczem, a ten
teraz zrobi mu kampanię wyborczą.
Zorganizował dwa konkursy dla sto-
warzyszeń na organizację imprez. W
ich wyniku ponad 50 tysięcy trafiło z
budżetu do Stowarzyszenia prezesa
Łobożewicza.

Ale to niewielkie pieniądze w
stosunku do tych, jakie burmistrz
zafundował  Łobożewiczowi two-
rząc fikcyjny uk ład z zatrudnie-
niem go w ZPO. Łobożewicz, wraż-

liwy społecznik, od kilku lat „pra-
cując” na pó ł  etatu zarobił  kupę
kasy. Ile? Dokładnie nie wiadomo,
bo zdając sobie sprawę z patologii
tego układu starannie zaciera ślady
swojej pracy w ZPO.

Otóż w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej dowiemy się po nazwisku,
kto jest dyrektorem wszystkich jed-
nostek organizacyjnych gminy,
oprócz właśnie ZPO. We wszystkich
oświadczeniach majątkowych, zło-
żonych za 4 lata, Łobożewicz upar-
cie nie wpisuje swojego zatrudnienia
w ZPO, ani nie podaje – ile w ZPO za-
rabia. Podaje tylko, że z tytułu za-
trudnienia w szkole. Ile może zara-
biać dyrektor szkoły? Porównywal-
nej w Gryficach „czwórki” – 61 tys.
w 2005 r. Łobożewicz – prawie 117
tys.! A przecież doskonale wie, skła-
dając przez tyle lat oświadczenia i
wcześniej będąc radnym, że należy
wyszczególnić dochody ze wszyst-
kich źródeł. Łamie przepisy, ale ma
takiego szefa, który udaje, że tego nie
widzi. Miesięcznie wychodzi mu
prawie 10 tys. zł! Można wtedy po-
zwolić sobie na społecznikostwo.

Doszło do takiego absurdu, że za-
rabia więcej od swojego przełożone-
go, bo takim jest wiceburmistrz Mi-
rosław Tyburski, który za 2005 r. za-
robił o 5 tys. mniej od niego.

Jak to więc jest z jego wrażliwo-
ścią, kulturą, inteligencją, skoro nie
potrafi odróżnić zespołu admini-
stracyjnego od zespołu szkół, skoro
nie potrafi poprawnie wypełnić
oświadczenia majątkowego, skoro w
tych samych godzinach pracy jedno-
stek wyrabia półtora etatu, jak to
jest, gdy jako dyrektor ZPO zała-
twia sprawy z dyrektorem szkoły nr
3, czyli z samym sobą? Nosi ze sobą
lusterko, by zawsze mieć pod ręką
drugą twarz? Może ta druga twarz to
oblicze wyrachowanego politycz-
nego gracza i cynicznego materiali-
sty wykorzystującego okazję do za-
robienia za wszelką cenę dużych
pieniędzy. Przecież na zajmowa-
nym przez niego drugim stanowisku
mógłby pracować ktoś, kto nie zna-
lazł pracy i musiał wyjechać za gra-
nicę... Tymi dobrami Łobożewicz
się nie podzieli. Jak już to lizakami
z dziećmi na osiedlu, a i to za budże-
towe pieniądze.

Za ten układ w całości odpowiada
burmistrz Andrzej Szczygieł, jako za-
trudniający i przełożony Łobożewi-
cza. Czy Łobożewicz powinien
zwrócić pieniądze jako pobrane niena-
leżnie za nieprzepracowany czas pra-
cy, a burmistrz odpowiadać za niego-
spodarność i brak nadzoru? Na te
pytania powinny odpowiedzieć
wszelkie organy kontrolne do tego
uprawnione. Oprócz rady, bo ta przez
cztery lata nie zainteresowała się tym.

                    Kazimierz Rynkiewicz
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(GRYFICE) Na najbliższej sesji
Rady Miejskiej w Gryficach, która
odbędzie się 26 września br. o godz.
9.00, radni podejmą m.in. uchwałę o
pomocy przedsiębiorcom w formie
zwolnienia z podatku od nieruchomo-
ści na wspieranie nowych inwestycji
lub tworzenie nowych miejsc pracy
związanych z takimi inwestycjami.

Tak wygląda proponowany na tę
sesję porządek obrad.

1. Informacja z wykonania bu-
dżetu gminy Gryfice za I półrocze
2006 roku.

2. Podjęcie uchwały w sprawie
zmiany budżetu i zmian w budżecie
gminy Gryfice na 2006 rok.

3. Podjecie uchwały w sprawie
udzielenia pomocy regionalnej
przedsiębiorcom w formie zwolnienia
z podatku od nieruchomości na
wspieranie nowych inwestycji lub
tworzenie nowych miejsc pracy zwią-
zanych z tą inwestycją.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na umorzenie należno-
ści z tytułu opłat dzierżawy gruntu.

5. Podjęcie uchwały w sprawie
szczegółowych warunków przyzna-
wania  i odpłatności za usługi opie-
kuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze oraz warunków częścio-
wego lub całkowitego zwolnienia od
opłat i trybu ich pobierania.

6. Podjęcie uchwały w sprawie
zmian do harmonogramu zadań i
kosztów ich realizacji stanowiącego
załącznik nr 1 do Gminnego Progra-
mu Profilaktyki, Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Prze-
ciwdziałania Narkomanii na 2006 rok
przyjętego uchwałą Nr XXXII/323/
2005 Rady Miejskiej w Gryficach z
dnia 28.12.2005 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie
przedłużenia na 2007 rok ważności
list osób uprawnionych do otrzyma-
nia lokali mieszkalnych i socjalnych.

8. Podjęcie uchwały w sprawie
rozpatrzenia skargi Pana Józefa Ma-
lewicza  z Gryfic.

9. Sprawozdanie z pracy Burmi-
strza w okresie między sesjami.

10. Wolne wnioski i zapytania.

Sesja rady miejskiej w Gryficach

Prawo lokalne
w rêkach radnych
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Wyrok

Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 29 sierpnia 2006 roku
Sygn. akt VIK 478/06 skazał

Marka Styme,
ur. 12.05.1977r. w Trzebiatowie na karę grzywny w wysokości 50 (pięć-

dziesięciu) stawek dziennych przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna
wynosi 10 złotych, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów me-
chanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 1 (jednego) roku,
zarządzono podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie
go w lokalnym czasopiśmie, za przestępstwo z art. 178a§2kk polegające
na tym, że w dniu 30 maja 2006r. w Brojcach powiatu gryfickiego po ul.
Długiej kierował rowerem będąc w stanie nietrzeźwości przy stężeniu
zmierzającym do wartości 0,52 mg alkoholu na 1 dm sześcienny w wydy-
chanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 29 sierpnia 2006 roku
Sygn. akt VIK 467/06 skazał

Bartłomieja Marcina Miłaszewskiego
ur. 01.06.1982r. w Resku na karę grzywny w wysokości 50 (pięćdzie-

sięciu) stawek dziennych przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna wy-
nosi 20 złotych, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów me-
chanicznych w ruchu lądowym na okres 2 (dwóch) lat, orzeczono na
rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy świadczenie pie-
niężne w kwocie 200,00 złotych, zarządzono podanie wyroku do publicz-
nej wiadomości przez ogłoszenie go w lokalnym czasopiśmie, za prze-
stępstwo z art. 178a§1kk polegające na tym, że w dniu 11 maja 2006r. o
godz. 23.40 w Gryficach na ul. Niepodległości kierował samochodem
osobowym marki Opel Rekord nr rej. ZGY F 937 będąc w stanie nietrzeź-
wości posiadając w wydychanym powietrzu alkohol prowadzący do stę-
żenia w wysokości 0,56 mg.

“Wściekłość władzy wzbudzały
szczególnie obrazy (“ślepowron”)
ojciec beznadziejności oraz dom
partii z biblijnym napisem “Przyby-
łem, zobaczyłem, czyny Wam będą
policzone”.

Artystka była zatrzymywana na
całe dni w siedzibach służby bezpie-
czeństwa, pod pretekstem ochrony,
żeby jej się nic nie stało w czasie
demonstracji. Jednocześnie przez
wiele godzin stosowano różne naci-
ski by zakończyła peregrynację tej
wystawy po Polsce.

Ponieważ istniały uzasadnione
podejrzenia, iż wystawa może być
zatrzymana, korzystaliśmy z przeróż-
nych sposobów wywożenia jej z
miejsca pobytu. W Warszawie mie-
liśmy zaprzyjaźnioną milicję z Bielan
i “kompanii ruchu”. Tu było najle-
piej, choć raz funkcjonariusz SB
kazał wyjmować obrazy ze skrzynki,
ale widocznie na tej wystawie nie był
i przekonałem go że są to obrazy
Maryjne ks. Niewęgłowskiego.”

Wystawa grafik Anny Danu-
ty Staszewskiej goszcząca w naszym
pałacu w miesiącu sierpniu ma sym-
boliczne znaczenie. Dramaturgia te-
matów poruszonych w poszczegól-
nych dziełach, spotęgowana znakomi-
tym warsztatem plastycznym powodu-
je, iż nie możemy przejść obok nich obo-
jętnie. Na skromnym wernisażu, który
odbył się 21 sierpnia słychać było tylko
wymowną ciszę i szelest słów. Dwa-
dzieścia trzy grafiki noszą znaczące
tytuły. Staję przy jednej z nich – “Matka
Boska Katyńska”. Czarno-biała grafi-
ka. Matka Boska trzyma w ramionach
kobietę z przestrzeloną głową.

- To Żydówka – podpowiadają mi
właściciele tej wystawy - Anna i …
Dejnakowscy z Rewala.

Grafika powstała w 1972 r. i zosta-
ła również wydana pod postacią
znaczka pocztowego. Linoryt ten

stanowił źródło inspiracji dla innych
obrazów, m.in. jeden z podobnych
wizerunków używa na szatach litur-
gicznych kapelan rodzin katyńskich
– ks. Peszkowski.

Przechodzimy do kolejnych
obrazów – jak do poszczególnych
“stacji” umęczonego narodu: Sie-
pień ’81, Plac Internowany, Krzyż u
św. Anny, Szatan – oj-
ciec beznadziejności i
nienawiści, Górnikom
z kopalni Wujek, Kwi-
dzyń ’82, Przelewali
krew ich jak wodę,
Zgłaszamy się po raz
drugi, Kobietom Anni
W. i Ewie K., Matka Bo-
ska z Białołęki, Krzyże
w Warszawie, Szczę-
śliwy, Powstań Boże
broń sprawy Twojej,
Sierpień ’82, Górnikom
z Lubinia, N=Niebez-
pieczny, Matce Grze-
sia P., Górnikom z ko-
palni “Dymitrow”, Królowa Solidar-
ności, Droga T*81...

“Plac Internowanych” – to
także “mój” plac. Pamiętam we wła-
snym domu rodzinnym początek sta-
nu wojennego i obawy, że ojciec,
działacz “Solidarności”, będzie

OFERTY PRACY

- murarz, tynkarz, dekarz
- posadzkarz
- murarz, cieśla
- mechanik samochodowy
- dziennikarz, przedstawiciel handlowy
- pracownik ochrony
- pracownik sklepu
- mechanik maszyn
- sprzedawca – obsługa kasy fiskalnej
- magazynier, spedytor kolejowy, kierow-
ca samochodu ciężarowego
- elektryk – uprawnienia SEP do 1KV
- pracownik biurowy – min. średnie, znaj.
urządzeń biurowych
- sprzedawca – 1/2 etatu, po miesiącu praca
w pełnym wymiarze, obsługa komputera
- pracownik fizyczny
- młodszy geodeta – wyższe w zakresie geo-
dezji, staż pracy min. rok, obsługa komp.
typu PC, obsługa programów z pakietu MS
Office oraz urządzeń biurowych.
- sprzedawca
- malarz – staż pracy w zawodzie
Jasiel
- dyspozytor
- mechanik samochodowy
- kierowca C+E
- operator fadromy
Zielin
- kierowca kat. C+E
Trzyg³ów
- brukarz
Szczecin
- pracownik ochrony – praca w Gryficach
- inżynier rolnictwa – wyższe. Praca w
Trzęsaczu
- robotnik drogowy, brukarz – doświad-
czenie. Praca w Gryficach
Rzêskowo
- monter okien
Waniorowo
- nauczyciel matematyki, techniki, naucza-
nia zintegrowanego, angielskiego – wyższe
kierunkowe, kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- murarz, kierownik budowy (doświadcze-
nie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- cieśla

“W DRODZE” uwięziony. Matka płakała po no-
cach, ojciec dzielnie przyjmował cio-
sy: chociażby zwolnienie ze stano-
wiska dyrektora szkoły, którą kiero-
wał prawie 30 lat. Takich dramatów w
tym czasie było bardzo wiele i warto
tą bolesną pamięć pielęgnować.

A.D. Staszewska, autorka
prezentowanych przez nas grafik
była znakomitą artystką. Ukończyła
w 1954 r. warszawską Akademię
Sztuk Pięknych. P r o j e k t o w a ł a

okładki i obwolu-
ty, ilustracje do
książek i folderów
dla wielu firm wy-
dawniczych. Bra-
ła udział w wysta-
wach indywidual-
nych i zbioro-
wych w Lipsku,
Brnie, Warszawie.
Jej grafiki można
odnaleźć m.in. w
książkach: R. Gra-
ves “Mity grec-
kie”, Warszawa
1965, H.W. Han-
sing “Historia kul-
tury bizantyj-

skiej”, Warszawa, 1969, S. Hoela
“Pewnego dnia w październiku”,
Poznań 1969.

Zapraszamy na chwilę zadu-
my i refleksji.

R.T. Korek,
Trzebiatowski Ośrodek Kultury
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- specjalista ds. reklamy
- tynkarz
- dekarz
- zbrojarz
- pomocnik do prac budowlanych
- operator maszyn budowlanych
- fryzjer – staż mile widziany
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- nauczyciel języka angielskiego - wyższe
- elektryk
- spawacz, ślusarz, tokarz
- fryzjer
- brygadzista ds. mycia i dezynfekcji
- laminator łodzi, specjalista ds. lamino-
wania, monter łodzi
- robotnik budowlany – praca na terenie kraju
Jaromin
- opiekun
Charzyno
- przetwórca ryb
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- ślusarz-monter
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- stolarz budowlany – zawodowe, staż
pracy 5 lat
- kierowca samochodu ciężarowego
- pracownik ogólnobudowlany
- dekarz, murarz, zbrojarz, brukarz, betoniarz
- księgowa
- przedstawiciel handlowy
- magazynier
- pracownik fizyczny
- sprzedawca
- kierownik budowy
Lisowo
- traktorzysta – upr. na opryskiwacz i
kombajn zbożowy
- oborowy – prawo jazdy kat T
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwalifikacji
S³udwia
- mechanik maszyn
- operator maszyn i urządzeń do obrób-
ki drewna
Rewal
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- sprzedawca
- barmanka
- kucharz-pomoc kuchenna – zakwatero-
wanie zapewnione
- recepcjonista – znaj. niemieckiego
Œliwin
- kierowca C + E
- sprzedawca-kasjer – średnie ekono-
miczne
- ogrodnik – wyższe lub średnie, staż w
kwiaciarni
- sprzedawca-kasjer – wyższe
- handlowiec – średnie zawodowe
- specjalista ds. turystyki – wyższe kierunko-
we, biegła znajomość języka niemieckiego
- kucharz
Trzêsacz
- kucharz, kosmetyczka, kelner – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- kierownik sali
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej, dyspozycyjność i komunika-
tywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-

REKLAMA

(GRYFICE) 29 sierpnia br. gryficka
rada miejska zajmowała się dość niety-
pową sprawą. Otóż burmistrz Ko-
strzyna chciał dać Gryficom auto,
które zarekwirowano na drodze,
uznając, że miasto powinno je ode-
brać, bo należy do mieszkanki Gryfic.
Rada miejska odmówiła tego wątpli-
wego „prezentu”.

Pismem z grudnia 2002 r. burmistrz
Gminy Kostrzyn nad Odrą powiadomił
Burmistrza Gminy Gryfice, że w dniu
26 sierpnia 2002 r. policja w Kostrzynie
usunęła z drogi pojazd osobowy marki
Ford Fiesta o nr rej. SMO 3..., będący
własnością osoby zamieszkałej na tere-
nie miasta Gryfice. Pojazd ten został
odstawiony na parking strzeżony w
Kostrzynie.

Dalej Burmistrz Kostrzyna podno-
sił, że pojazd ten został zarejestro-
wany w Powiecie Gryfickim, a miej-
scem zamieszkania właściciela po-
jazdu jest miasto Gryfice, to wobec
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.
Prawo o ruchu drogowym, właści-
wym organem gminy w tej sprawie w
celu wszczęcia postępowania i ode-
branie pojazdu jest Gmina Gryfice.

Na pismo to, Burmistrz Gminy
Gryfice pismem z dnia 23 września
2004 r. odpowiedział, że Gmina Gryfi-
ce w myśl ustawy Prawo o ruchu dro-
gowym oraz rozporządzenia Ministra
Spraw Wewnętrznych w sprawie usu-
wania pojazdów nie jest właściwa do
podejmowania czynności w zakresie
przejęcia pojazdu na własność gminy z
parkingu strzeżonego w Kostrzynie.

W związku z tym powstał spór
kompetencyjny, który organ gminy
jest właściwy do podejmowania
czynności w zakresie odbioru pojaz-
du z parkingu i przejęcia go na wła-
sność, jeżeli właściciel pojazdu nie
odebrał go w ciągu 6 miesięcy od dnia
jego powiadomienia, a mianowicie
czy ten organ gminy, na którego tere-
nie usunięto pojazd, czy też organ
gminy, na którego terenie ma miejsce
zamieszkania właściciel pojazdu.

Burmistrz Kostrzyna wystąpił z
wnioskiem w dniu 25 listopada 2004
r. do Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego w Szczecinie o rozstrzy-
gnięcie sporu kompetencyjnego.
Wojewódzki Sąd Administracyjny w
Szczecinie niniejszą sprawę przeka-
zał Naczelnemu Sądowi Administra-
cyjnemu w Warszawie, który posta-
nowieniem z dnia 18 października
2005 r. oddalił wniosek Kostrzynia.

W uzasadnieniu Sąd stwierdził, że
Burmistrz Kostrzynia nad Odrą nie
skonkretyzował jakiego rodzaju
czynności prawne winny być podjęte
w celu rozpoznania sprawy, a ponad-
to nie podjęto niezwłocznie czynno-
ści mających na celu ustalenie właści-
ciela pojazdu (dane personalne) oraz

jej miejsce zamieszkania i zawiado-
mienia tej osoby o usunięciu pojazdu
i skutkach jego nieodebrania.

Jak wynika z akt sprawy Burmistrz
Kostrzyna wszczął postępowanie w
celu ustalenia właściciela pojazdu.

Pismem z dnia 6 grudnia 2005 r. Mi-
nisterstwo Spraw Wewnętrznych
i Administracji Departament
Rejestrów Państwo-
wych, Centralna
Ewidencja Pojaz-
dów i Kierow-
ców ustaliła,
że właścicie-
lem pojazdu o
nr rej. SMO
3... jest
Edward R. za-
mieszkały w Le-
gnicy. Edward R. pismem z dnia 15
stycznia 2006 r. poinformował, że ni-
gdy nie był właścicielem tego pojazdu.

Burmistrz Kostrzyna wystąpił do
Starostwa Powiatowego w Gryficach
o wskazanie właściciela przedmioto-
wego pojazdu.

Starostwo Powiatowe w Gryficach
pismem z 18 stycznia 2006 r. powia-
domiło Burmistrza Kostrzyna, że wła-
ścicielem pojazdu jest Katarzyna N.
zamieszkała w Gryficach, a współwła-
ścicielem jest INWESTBANK S.A.
Wrocław z siedzibą w Legnicy.

Burmistrz Kostrzyna wystąpił z
pismem z dnia 26 stycznia 2006 r. do
Pani Katarzyny N. oraz do INWEST
BANK S.A. w Legnicy o odebranie
pojazdu z parkingu, w terminie jednego
miesiąca z pouczeniem, że pojazd nie
odebrany w terminie przechodzi na
własność gminy właściwej ze względu
na miejsce zamieszkania właściciela
pojazdu.

Na powyższe pismo Katarzyna
N. nie zajęła stanowiska, natomiast
INWESTBANKS.A. wyraził swój
pogląd, że odebrałby pojazd, o ile
zostałby zwolniony z opłaty za
parkowanie.

Na podstawie tak ustalonego stanu
faktycznego w świetle §5 ust.1 pkt 3,
ust.3 rozporządzenia MSWiA z dnia 2
sierpnia 2002 r. w sprawie usuwania
pojazdów, podmiot który wydał dys-
pozycję usunięcia pojazdu powiadamia
niezwłocznie właściwy organ gminy,
który podejmuje czynności mające na

celu ustalenie właściciela pojazdu. W
razie ustalenia właściciela pojazdu or-
gan gminy powiadamia go o usunięciu
pojazdu oraz o skutkach nieodebrania
pojazdu w terminie określonym w
art.50a ust.2 ustawy Prawo o ruchu

drogowym, a gdy nie
zostanie

o d e -
b r a -

ny w tym terminie, pojazd ten przecho-
dzi na własność gminy.

Z przepisu tego wynika, że właści-
wym organem gminy jest ten organ, na
którego terenie pojazd został usunięty
z drogi dlatego, że:

1) zostaje powiadomiony przez
podmiot, który wydał dyspozycję usu-
nięcia pojazdu,

2) ustala właściciela pojazdu,
3) powiadamia właściciela pojazdu

o usunięciu pojazdu oraz o skutkach
nieodebrania pojazdu,

4) nieodebranie pojazdu w terminie
6 miesięcy pojazd przechodzi na wła-
sność gminy z mocy prawa,

5) rada gminy podejmuje uchwałę o
przejęciu pojazdu na własność gminy.

Stan faktyczny i prawny wykazał,
że współwłaścicielami przedmiotowego
pojazdu są dwa podmioty, który jeden ma
miejsce zamieszkania w Gryficach, a drugi
ma swoją siedzibę w Legnicy i gdyby przy-
jąć interpretację Burmistrza Kostrzyna, że
właściwym organem gminy do przejęcia
pojazdu jest ta gmina, na której terenie ma
miejsce zamieszkania właściciel pojazdu,
to dlaczego pozbawia się prawa do prze-
jęcia pojazdu przez Gminę Legnica, gdyż
siedzibę w tej gminie ma INWEST-
BANKS.A. który jest również współwła-
ścicielem tego pojazdu. Taka interpretacja
Burmistrza Kostrzyna nie może być zgod-
na z przepisami o których mowa wyżej.

Rada miejska Gryfic podjęła uchwa-
łę, by nie przyjmować pojazdu na wła-
sność gminy Gyfice.                         (r)

Burmistrz Kostrzyna
chcia³ daæ auto Gryficom

Kto ma odebraæ zarekwirowane auto?
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OFERTY PRACY

dziany staż pracy
- kelnerki – osoby uczące się
- kelner-barman
- recepcjonista
- dozorca
- pomoc kuchenna
- palacz – konserwator
- recepcjonista
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
komputera, znaj. j. niemieckiego
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- barman
- asystentka szefa
- kelner
- księgowa, asystent dyrektora
- kosmetyczka – staż
- tech. żywienia - staż
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonista
- ratownik wodny - uprawnienia
- recepcjonista – znaj. j. niem.
- fizjoterapeuta
- sprzątaczka
- konserwator
Pobierowo
- recepcjonista, kelner, ogrodnik - biegła
znajomość j. niemieckiego
- szef kuchni – min. 8 lat stażu w zawodzie,
znaj. j. ang.
- kelner - barman
- recepcjonista – j. niemiecki, obsługa
komputera
- pomoc kuchenna
- fryzjer
- pokojowa
- barman
- dozorca
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- księgowa – średnie ekonomiczne, staż
min. 2-3 lata
- kelner – zawodowe, mile widziany staż
pracy, ks. zdrowia
- żołnierz zawodowy
- informatyk - wyższe
- fryzjer - zawodowe
Paprotno
- murarz
- cieśla
- stolarz budowlany
- glazurnik
- robotnik budowlany
Brojce
- kierowca kat. D – staż pracy mile widziany,
prawo jazdy kat. D, akt. badania lekarskie
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
- monter okien
- pracownik produkcji okien PCV
Przybiernowo
- kierowca kat. C + E - mechanik
Dragos³aw
- murarz
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekarskie
- ubojowy
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
- murarz – kierunkowe
- operator wytwórni – obsługa kompute-
ra, średnie
- operator ładowacza

Tegoroczna edycja Biegu, jak na ju-
bileusz przystało, miała wyjątkową
oprawę. Na zaproszenie organizatorów
na starcie biegu głównego stanęła cała
polska czołówka w biegach na długich
dystansach. Ponadto gośćmi honoro-
wymi imprezy byli uczestnicy Igrzysk
Olimpijskich Bogusław Mamiński i
Mistrz Świata w siedmioboju Seba-
stian Chmara. Jubileusz Sztachetki to
również okazja do podsumowań i
wspomnień, dlatego też w Płotach nie
mogło zabraknąć pierwszego, histo-
rycznego zwycięzcy tego biegu - An-
drzeja Nowaka, który w Płotach wy-
grywał trzykrotnie. Nigdy jednak tej
sztuki nie dokonał trzykrotnie z rzędu.
Wyczynu tego dokonał tegoroczny
zwycięzca Marek Jaroszewski z klu-
bu Apis Piła, który zwyciężając zrów-
nał się ilością tryumfów z Andrzejem
Nowakiem, ale jako pierwszy dokonał
tej sztuki po raz trzeci z rzędu. Tym
samym na trwałe zapisał się w historii
płotowskiej imprezy. Zwycięstwo jed-
nak nie przyszło łatwo.

Już od początku Biegu Głównego na
dystansie 10 km znaczną przewagę
osiągnął obecny Mistrz Polski w Mara-
tonie, uczestnik ostatnich Mistrzostw
Europy w Goeteborgu i reprezentant
Polski podczas Igrzysk w Sydney
Rafał Wójcik z KKL Kielce. Wydawa-
ło się, że właśnie zawodnik z Kielc
pewnie zmierza po swoje drugie w hi-
storii startów w Płotach zwycięstwo.
W połowie trasy doszedł go jednak
Marek Jaroszewski. Kilkaset metrów
przed metą nastąpił pasjonujący finisz,
jakiego w Płotach jeszcze kibice nie

Wielkie emocje na
Bieg o Sztachetkê P³oty 2006

(P£OTY) Kilkuset uczestników
na starcie, wspania³a
atmosfera na widowni, wielkie
emocje i trzecie z rzêdu
zwyciêstwo Marka
Jaroszewskiego w Biegu
G³ównym - to wszystko mia³o
miejsce w ostatni¹ sobotê
podczas X jubileuszowej edycji
Miêdzynarodowego Biegu o
Sztachetkê P³oty 2006.

widzieli. Zawodnicy po pokonaniu 10
km na pełnej prędkości pokonywali
ostatnie metry i walczyli zacięcie o
zwycięstwo. O jedną sekundę lepszy
okazał się Jaroszewski, zwycięzca
Sztachetki w latach 2004 i 2005. Trze-
cie miejsce zajął Tomasz  Chawawko z
Dębna. Tuż za podium, na czwartym
miejscu uplasował się Maciek Twór z
Mokasyna Płoty, który zdobył tytuł
Najlepszego Biegacza reprezentujące-
go Gminę Płoty. Wynik podopiecznego
trenera Szymona Keclera jest najlep-
szym, jaki osiągnął w historii “Szta-
chetki” zawodnik gospodarzy, dając
wiele satysfakcji i radości kibicom, tre-
nerowi i władzom miasta.

Wśród kobiet zwyciężyła dwukrot-
na Mistrzyni Polski w Maratonie, olim-
pijka z Aten Grażyna Syrek.

Zanim jednak nastąpił start Biegu
Głównego, tradycyjnie w ramach Biegu
o Sztachetkę odbyły się biegi dzieci i

młodzieży. Najbardziej pasjonujący
był już tradycyjnie bieg przedszkola-
ków. Tym razem, wraz z najmłodszymi
gwiazdkami sportu, na starcie stanęli
olimpijczycy, którzy towarzyszyli
startującym. Wśród dziewczynek naj-
lepsza okazała się Julia Włodarczyk z
Płotów, przed Olą Pawełek z Wicimic
i Julią Pankiewicz, również z Płotów.
Wśród chłopców tryumfował nato-
miast Maciek Bobrowski z Płotów
przed Rafałem Olenderem reprezen-
tującym barwy UKL “Ósemka” Police.
Trzecie miejsce zajął Patryk Wąsik z
Płotów.

Wiele emocji dostarczyły kibicom
również biegi w innych kategoriach
wiekowych. Wśród dziewczynek z
klas 1-2 Szkoła Podstawowa pewne
zwycięstwo odniosła Dominika Su-
chodolska ze Szkoły Podstawowej nr
3 w Płotach, przed swoją szkolną kole-
żanką Roksaną Ratajczyk i Oliwią
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jubileuszowej Sztachetce
Śmiłowską z Dobrej. Do ostatnich
metrów o zwycięstwo w swoim biegu
(dziewczynki klasy 3-4 SP) walczyła
reprezentująca Klub Mokasyn Płoty
Ola Kecler, przegrywając jednak na
finiszu z Natalią Bobrowską  z
“Ósemki”. Z innych reprezentantów
naszego powiatu pewne zwycięstwa w
swoich biegach odnieśli Żaneta Wysoc-
ka, Łukasz Głowacki (Mokasyn Pło-
ty) i Łukasz Przybysz (Chrobry Gry-
fice).

X Jubileuszowa Edycja Międzyna-
rodowego Biegu o Sztachetkę w Płotach
przeszła do historii. Była to impreza
niezwykle udana, która pokazała, jak
duże jest zapotrzebowanie na tego typu
wydarzenia sportowe. Kibice mogli na
żywo zobaczyć wielkie gwiazdy, emo-
cjonować się czystą i trwającą do końca
rywalizacją sportową i przy okazji
dobrze się bawić, kulturalnie kibicując
swoim ulubieńcom. Wszyscy, którzy
byli w sobotę obecni na Biegu o Szta-
chetkę, z pewnością już oczekują wrze-
śnia 2007 roku i kolejnej edycji tego
wspaniałego święta sportu.          (MM)
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Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.Sprzedam kawalerkę 30 mkw. w

Drawsku Pom. Tel. 665 730 934.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Dajesz og³oszenie
do jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!! To

niedrogo.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

MOTORYZACJA

PRACA

Sprzedam Opel Astra 3, rok
prod. 12/2004, przebieg 15.000
km., pełne wyposażenie, stan bar-
dzo dobry. Cena do uzgodnienia.
Tel. 600 938 295 lub 602 252 730.

NAUKA
Szkoła kosmetyczna „AKADEMIE

PRENIER” w Stargardzie Szczeciń-
skim ogłasza nabór do klas pierw-
szych. Zapisy przez szkołę w Szcze-
cinie. Tel. 091 421 29 60.

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

Sprzedam mieszkanie w Węgo-
rzynie 64,6 mkw., 3 pokoje, własno-
ściowe. Tel. 501 281 477.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we - 68 mkw. bezczynszowe po ge-
neralnym remoncie z dużym gara-
żem i działką 7 arów, 4 km za Łobzem
lub zamienię na mniejsze w cen-
trum Łobza. Tel. 091 397 62 95.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
57 mkw., 3 pokoje, własnościowe,
ogrzewanie gazowe, podwyższony
standard. Cena do uzgodnienia.
Tel. 602 252 730.

US£UGI

Łobez  - spawanie żeliwa i aluminium
- bloki, głowice. Tel. 607 553 912.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

Kupię w Złocięcu lokal na po-
mieszczenia biurowe. Tel. 094 367
39 15, 094 367 10 91, 604 968 877.

Sprzedam Toyota Corolla 2,0 Die-
sel 75 KM, 1994 r., przeb. 203 tys km,
bezwypadkowy, 2x airbag, wspoma-
ganie kier., immobiliser, c. zamek z
pilotem, regul. kier., radio, kpl. kół
zimowych. Tel. 091 384 33 74, 0504
560 850.

Sprzedam Renault Megane 1997,
1,6 benzyna 90KM, przebieg 94 tys
km, książka serwisowa, bezwypad-
kowy, 2x airbag, ABS, wpomaganie
kier. , immobiliser, elekr. szyberdach
i szyby, orygin. spoiler tylny, radio,
alufelgi. Tel. 091 384 33 74.

Opel Cadet Kombi rocznik 1991,
po kapitalnym remoncie, 5-drzwio-
wy, stan dobry - tanio sprzedam
(091) 384 31 44

Kupię domek lub 1/2 domku w
Gryficach lub okolicach (091)
384 31 44.

INNE

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Zagubiono legitymację stu-
dencką o numerze 51342. Wła-
ściciel Tomasz Niedzwiedź. Tel.
507 774 379.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

MIESZKANIA

Sprzedam mieszkanie 4 pok. w
budynku 3-rodzinnym bez czynszu,
osobne wejście, parter, garaż wol-
nost, media (osobne) cena do
uzgodnienia 091 384 28 73.

Sprzedam mieszkanie na wsi 72
mkw.+0,5 ha działki, piwnica 23
mkw. tel. 603 262 524.
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(GRYFICE) Dożynki gminne odbędą się w mieście, w sobotę, 23
września br.
14.00 Msza Święta Dziękczynna w kościele pw. WNMP w Gryficach
15.00 Przemarsz korowodu dożynkowego do Parku Miejskiego
15.30 Błonie w Parku Miejskim
- ceremoniał dożynkowy
- wręczenie odznaczeń
- podsumowanie konkursów
- koncert kapel ludowych
- występ młodzieżowej orkiestry strażackiej
- FIRE SHOW
- program biesiadny
20.00  –  GWIAZDA WIECZORU. Recital Andrzeja Rosiewicza

Do¿ynki gminne w Gryficach

ZAWODY POWIATOWE - SZKO£Y PODSTAWOWE

1. SZTAFETOWE BIEGI PRZEŁAJOWE  06.10.2006r.

PARK MIEJSKI W GRYFICACH

1000 - START SZKOŁY PODSTAWOWE

1100 - START SZKOŁY GIMNAZJALNE

1200 - START SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE

2. DRUŻYNOWY CZWÓRBÓJ LA 17.05.2007r. REWAL

3. INDYWIDUALNY TRÓJBÓJ LA 30.05.2007r. REWAL

4. DRUŻYNOWY TENIS STOŁOWY DZ. 11.12.2006r.  CH. 12.12.2006r.

5. INDYWIDUALNE BIEGI PRZEŁAJOWE 29.03.2007r. PŁOTY

6. MINI KOSZYKÓWKA DZ. 26.02.2007r. CH. 27.02.2007r. SP 4 GRYFICE

7. MINI PIŁKA SIATKOWA DZ. 16.01.2007r. CH. 17.01.2007r. SP 3 GRYFICE

8. MINI PIŁKA RĘCZNA 23.01.2007r. SP 4 GRYFICE

9. MINI PIŁKA NOŻNA DZ. 07.05.2007r. CH. 08.05.2007r.

10. UNIHOKEJ DZ. 18.12.2006r. CH. 19.12.2006r. KARNICE

WSZYSTKIE ZAWODY POWIATOWE Z WYJĄTKIEM SZTAFETOWYCH BIEGÓW

PRZEŁAJOWYCH BĘDĄ ROZPOCZYNANE O GODZINIE 1000.

PRZYJAZD EKIP DO GODZINY 930.

ZAWODY POWIATOWE - SZKO£Y GIMNAZJALNE

1. SZTAFETOWE BIEGI PRZEŁAJOWE 06.10.2006r.
PARK MIEJSKI W GRYFICACH

1000 – START  SZKOŁY PODSTAWOWE
1100 - START SZKOŁY GIMNAZJALNE
1200 - START SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE

2. SZKOLNA LIGA LA 06.10.2006r. TRZEBIATÓW STADION MIEJSKI
3. LA INDYWIDUALNA 14.05.2007r. PŁOTY STADION MIEJSKI
4. TENIS STOŁOWY DRUŻYNOWY DZ. 13.12.2006r. CH.14.12.2006r.
    GRYFICE SP 3
5. INDYWIDUALNE BIEGI PRZEŁAJOWE 29.03.2007r. PŁOTY PARK MIEJSKI
6. KOSZYKÓWKA DZ. 11.01.2007r. CH. 12.01.2007r. KARNICE
7.PIŁKA SIATKOWA DZ. 18.01.2007r. CH. 19.01.2007r. BROJCE
8.PIŁKA RĘCZNA 21.12.2006r. REWAL
9. PIŁKA NOŻNA DZ.11.10.2006r. CH. 12.10.2006r. BROJCE
10. UNIHOKEJ DZ. 21.11.2006r. CH. 22.11.2006r. KARNICE
WSZYSTKIE ZAWODY POWIATOWE Z WYJĄTKIEM SZTAFETOWYCH BIEGÓW
PRZEŁAJOWYCH BĘDĄ ROZPOCZYNANE O GODZINIE 1000.
PRZYJAZD EKIP DO GODZINY 930.

Ustalono kalenarz
imprez sportowych

Podczas spotkania, które odbyło się 7 września br. ustalono terminarz
imprez sportowych dla szkół podstawowych i gimnazjalnych na rok szkol-
ny 2006-2007. W spotkaniu uczestniczyli nauczyciele wf z terenu powiatu
gryfickiego. Przedsięwzięcie wspierane finansowo przez Starostwo Po-
wiatowe w Gryficach ma na celu upowszechnianie sportu wśród dzieci i
młodzieży. Szkoły współzawodniczą ze sobą w kolejnych etapach, najlep-
si natomiast biorą udział w finałach wojewódzkich. Więcej informacji
można uzyskać pod numerem telefonu 091-38-464-50 w. 442

(PRZELEWICE) Remontami
zabytkowych gryfickich baszt
burmistrz Andrzej Szczygieł wpi-
sał  się  w obchodzone właśnie
Europejskie Dni Dziedzictwa. W
Zachodniopomorskim przebie-
gały one pod hasłem „Wśród za-
bytków, wśród zieleni”, i swój
finał miały 9 września br. w Ogro-
dzie Dendrologicznym w Przele-
wicach, gdzie spotkali się samo-
rządowcy i przedstawiciele urzę-
dów wojewódzkich  zajmujących
się ochroną zabytków na terenie
województwa.

Wśród jedenastu osób wyróż-
nionych Złotą Odznaką „Za opiekę
nad zabytkami” znalazł się również
burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł.
Odznaki wręczyła, w imieniu Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, Ewa Stanecka, Wojewódzki
Konserwator Zabytków.

Na łamach gazety opisywaliśmy
prowadzone przez burmistrza re-
monty Baszty Prochowej i Bramy
Wysokiej, a miesiąc temu wspo-
mnieliśmy o przystąpieniu do rewi-
talizacji Kaplicy św. Jerzego przy ul.
Broniszewskiej.         (r)

Burmistrz Gryfic wyró¿niony
za opiekê nad zabytkami

Kazimierz £aszewski na burmistrza Gryfic,
Adam Jakubowski do sejmiku

Pierwszy oficjalny
kandydat
na burmistrza

(GRYFICE) Pełnomocnik po-
wiatowego Koła Prawa i Sprawiedli-
wości w Gryficach, na konferencji
prasowej, odbytej w dniu 19 wrze-
śnia poinformował, że kandydatem
PiS na burmistrza Gryfic jest Kazi-
mierz Łaszewski, zaś  kandydatem
do sejmiku Adam Jakubowski.

Na konferencji PiS przedstawi-
ła zasady startu w wyborach. PiS

idzie samodzielnie, pod szyldem
partii, ale udostępnia na swoich
listach miejsca dla kandydatów z
różnych ugrupowań i organizacji
samorządowych. Kazimierz
Łaszewski przedstawił materiał o
finansowaniu w okresie kampanii
wyborczej stowarzyszeń, w któ-
rych aktywnie działa burmistrz
Gryfic Andrzej Szczygieł.            (r)

(POWIAT) Zarząd powiatu ogłosił
konkurs o naborze na trzy wolne sta-
nowiska pracy w starostwie. Poszuki-
wany jest specjalista w Wydziale
Urbanistyki, Architektury i Budow-
nictwa. Chętni powinni  złożyć swoje
oferty w starostwie do 27 września, do

godz. 15.00. Dwa pozostałe konkursy
ogłoszono na stanowiska audytora
wewnętrznego oraz inspektora do
spraw kontroli wewnętrznej. Tutaj
oferty można składać do 29 września,
do godz. 15.00. Więcej informacji moż-
na uzyskać w starostwie.                (r)

Konkursy na trzy stanowiska

Praca w starostwie
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Wyniki i tabele

GRANIE W PLANIE V liga
23  września  zagrają
godz. 13:00 Hutnik EKO TRAS Szczecin - Sparta Gryfice, godz. 16:00 Radovia Radowo Małe            -
Piast Chociwel, Vineta Wolin - Polonia Płoty, Orzeł Trzcińsko-Zdrój - Pomorzanin Nowogard,  godz.
15:00 Piast Choszczno - Osadnik Myślibórz, Zorza Dobrzany - Odra Chojna
24  wrzesień o godz. 16:00  zagrają
Kłos Pełczyce - Mieszko Mieszkowice, Fagus Kołbacz - Dąb Dębno

Klasa okrêgowa
23  września zagrają
godz. 16:00 Świt Szczecin - Iskierka Śmierdnica, godz. 17:00 Mewa Resko - Masovia Maszewo,
godz. 17:00 Sparta Węgorzyno - Wicher Brojce, godz. 16:00    Korona Stuchowo - Światowid Łobez,
Sarmata Dobra - Dąbrovia Stara Dąbrowa

24  września zagrają
godz. 17:00 Ina Ińsko - KP Police II, godz. 15:00 Promień Mosty - Orkan Suchań, godz. 15:00    Orzeł
Prusinowo - Vielgovia Szczecin

V liga
Odra Chojna - Fagus Kołbacz 7:0, Dąb
Dębno - Piast Choszczno 3:1, Osadnik
Myślibórz - Kłos Pełczyce 1:0, Polonia
Płoty - Radovia Radowo Małe 4:0, Piast
Chociwel - Hutnik EKO TRAS Szcze-
cin 1:1, Sparta Gryfice - Zorza Dobrza-
ny 0:1, Mieszko Mieszkowice - Orzeł
Trzcińsko-Zdrój           0:1, Pomorzanin
Nowogard - Vineta Wolin 4:2

1.  Dąb Dębno 22 17 - 4
2.  Pomorzanin Nowogard 19 25 - 9
3.  Piast Choszczno 16 21 - 8
4.  Vineta Wolin 16 15 - 15
5.  Polonia Płoty 15 16 - 8
6.  Orzeł Trzcińsko-Zdrój 15 12 - 13
7.  Odra Chojna 11 16 - 11
8.  Osadnik Myślibórz 11 9 - 16
9.  Sparta Gryfice 10 11 - 13
10.  Piast Chociwel   9 11 - 8
11.  Hutnik EKO TRAS Szczecin   8 9 - 13
12.  Radovia Radowo Małe   8 6 - 15
13.  Kłos Pełczyce   6 4 - 12
14.  Mieszko Mieszkowice   5 3 - 7
15.  Fagus Kołbacz   5 7 - 18
16.  Zorza Dobrzany   4 9 – 21

Klasa okrêgowa

Dąbrovia Stara Dąbrowa - Korona
Stuchowo 0:0,  Światowid Łobez -
Sparta Węgorzyno 1:0, Wicher Brojce
- Mewa Resko 0:1, Masovia Masze-
wo - Orzeł Prusinowo 3:1, KP Police
II - Sarmata Dobra 3:2, Vielgovia
Szczecin - Promień Mosty 0:0, Orkan
Suchań - Świt Szczecin 0:0, Iskierka
Śmierdnica - Ina Ińsko 6:1

1.  KP Police II 19 20 - 11
2.  Świt Szczecin 17 19 - 8
3.  Vielgovia Szczecin 16 17 - 14
4.  Sarmata Dobra 15 17 - 9
5.  Iskierka Śmierdnica 12 15 - 7
6.  Wicher Brojce 12 10 - 8
7.  Dąbrovia Stara Dąbrowa 12 9 - 9
8.  Sparta Węgorzyno 10 8 - 7
9.  Promień Mosty 10 10 - 10
10.  Orkan Suchań 10 9 - 6
11.  Korona Stuchowo  8 12 - 18
12.  Światowid Łobez  8 13 - 17
13.  Mewa Resko  8 10 - 16
14.  Masovia Maszewo  7 9 - 12
15.  Ina Ińsko  6 10 - 25
16.  Orzeł Prusinowo  3 5 – 16

Pojedynek rozegrany przy praw-
dziwie letniej aurze rozpoczął się
bardzo pomyślnie dla gospodarzy.
Już w 2 min. bramkę z rzutu wolnego
strzelił Łukasz Góralski. Zdobyty
gol wprowadził spokój w szeregi
Polonii, która swobodnie i bardzo
pomysłowo prowadziła dalszą grę.
Poloniści kontrolując grę wyczeki-
wali na sposobność do przeprowa-
dzania swoich ulubionych kontr.
Radovia musząc się odkryć, próbo-
wała grać atakiem pozycyjnym, co
przy poprawnej grze defensywy i li-

IV liga

POLONIA GROMI RADOVIÊ
Polonia P³oty – Radovia Radowo Ma³e 4:0 (1:0)

Polonia: Domański – Woźniak, Stopa, Przybysławski, Sydorak,
Ochwat, Mirecki, Szwak Ł., Szwak M., Nabrzewski, Góralski (weszli na
zmiany Zajfert, Soćko, Jabłoński).

Trener: Janusz Polubiec.

nii środkowej gospodarzy nie bar-
dzo jej wychodziło. W końcówce
pierwszej połowy w szeregi gości
wkradła się duża nerwowość i dało o
sobie znać nie najlepsze przygoto-
wanie kondycyjne zespołu.

Tuż po przerwie nastąpił punkt
zwrotny w tym meczu. Gospodarze
zdobywają drugą bramkę. Jej
strzelcem jest Zajfert. Gol ten pod-
łamał piłkarzy Radowi, którzy prze-
stali wierzyć w odniesienie sukce-
su w tym meczu. Słaba postawa
rywali zwiastowała kolejne bramki.

I tak też się stało. W 65 min. na 3:0
podwyższa Michał Szwak, a 10 mi-
nut później wynik na 4:0 ustalił
Waldemar Domański, skutecznie
egzekwując rzut karny.

Skutecznie i efektownie grający
gospodarze mieli w końcówce me-
czu jeszcze trzy idealne okazje bram-
kowe, jednak zbytnia nonszalancja i
brak koncentracji spowodował, że
wynik nie uległ zmianie. Było to dru-
gie z rzędu wysokie zwycięstwo pło-
towskiego teamu, przed którym w
najbliższym czasie dwa kolejne cięż-
kie mecze. W sobotę 23 września br.
Polonia w Wolinie zmierzy się z tam-
tejszą Vinetą, natomiast w następną
sobotę, 30 września, o godz. 16.00,
podejmie na swoim stadionie benia-
minka Orła Trzcińsko Zdrój.         (r)

I liga - V kolejka spotkań

KP “ZEG / Oldboj”   -   “Bajcar / Gryf’ 95” 1 : 2
“Ina / Eko – Tras”   -   “Unia” 1 : 1
“Termex / Zefir”   -   “PAMET” 4 : 5
“Lotnik / Mirstal”   -   “Zryw” 3 : 3
“Amator”   -   “COS / OPO” 2 : 2
“Feretti / Sokół”   -   “Światowid” 1 : 3

Tabela
1. “Zryw” Kretomino 5 13 25 :   5
2. “PAMET” Świdwin 5 12 16 : 10
3. “Światowid” Łobez 5   9 14 : 10
4. “Ina / Eko – Tras” Ińsko 5   8 11 : 10
5. “COS / OPO” Wałcz 5   7 10 : 11
6. “Bajcar / Gryf’ 95” Słupsk 5   7   9 : 11
7. “Unia” Białogard 5   7   6 : 11
8. “Lotnik / Mirstal” Mirosławiec 5   6   9 :   9
9. “Amator” Kołobrzeg 5   5   8 : 14
10. “Feretti / Sokół” Karlino 5   4   9 : 11
11. “Termex / Zefir” Wyszewo 5   4 13 : 17
12. KP “ZEG / Oldboj” Gryfice 5   0   4 : 14

II liga – V kolejka spotkań

“Drawa / Krystan”   -   “Rega / Merida” 1 : 4
“Sarmata” -   “Wybrzeże” 2 : 0
“Mewa”    -   “Drink Team” 1 : 2
“Strażak”  -   “Olimp” 3 : 4
“SCAL / KPPD”   -   “Czarni” 5 : 5
“Konsorcjum”   -   “Ikar” 2 : 0

Tabela
1.“Konsorcjum” Białogard 5 12 15 :   6
2.“Ikar” Krosino 5 12 17 :   9
3.“Drink Team” Szczecin 5 12 14 : 12
4.“Olimp” Złocieniec 5 10 15 :   7
5.“Rega / Merida” Trzebiatów 5   9 11 :   9
6.“Mewa” Resko 5   7   8 :   5
7.“Czarni” Czarne 5   7 13 : 14
8.“Wybrzeże” Rewal 5   6 15 :   9
9.“Sarmata” Dobra 5   6 11 : 12
10.“SCAL / KPPD” Wierzchowo 5   4   8 : 17
11.“Strażak” Świeszyno / Manowo 5   3 13 : 25
12.“Drawa / Krystan” Drawsko Pom.5   0   4 : 19

(GRYFICE) W dniu 30 września br. w hali sportowej
Szkoły Podstawowej nr 4 w Gryficach odbędzie się
Otwarty Turniej Tenisa Stołowego z udziałem mistrza
świata Leszka Kucharskiego. Organizatorami turnieju są:
starosta Powiatu Gryfickiego Kazimierz Sać, burmistrz
Gminy Gryfice Andrzej Szczygieł, prezes LKS “Nasien-
nik” Gryfice Roman Sowiński.

Program imprezy:
   9.30 – losowanie
10.00 – uroczyste otwarcie turnieju
10.30 – otwarty turniej dziewcząt i chłopców w
         kategorii kadet (rocznik 1992 i młodsi)
14.30 – zakończenie turnieju, wręczenie nagród
15.30 – losowanie
16.00 – otwarty turniej w kategorii seniorów
RÓWNOCZEŚNIE
16.00 – 19.00 – możliwość skonfrontowania swoich
         umiejętności z Leszkiem Kucharskim
19.00 – mecz Leszek Kucharski kontra Roman Sowiński
19.30 – zakończenie turnieju, wręczenie nagród

Zgłoszenia do turnieju przyjmowane są do 27 wrze-
śnia br. tel. 601 536 829 lub e-mail: rsowinski@op.pl
Wpisowe płatne w dniu turnieju – kadeci i kadetki - 5 zł,
seniorzy - 10 zł.

POMORSKA LIGA OLDBOJÓWZaproszenie na Turniej
Tenisa Sto³owego
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W ósmej kolejce spotkań V dywizji
gryficka Sparta niespodziewanie uległa
na własnym boisku outsiderowi ligowej
tabeli Zorzy Dobrzany 0:1. Mimo, iż
podopieczni trenera Artura Kurkiewi-
cza posiadali w meczu znaczną przewa-
gę, nie potrafili ani razu umieścić futbo-
lówki w siatce rywali. Tak więc nie po
raz pierwszy w trwającym sezonie o
porażce gryfickiego teamu zadecydo-
wała indolencja strzałowa piłkarzy for-
macji ofensywnych.

Od początku konfrontacji
optyczną przewagę uzyskali miejsco-
wi. Już w 6’ Mariusz Dąbrowski ude-
rzał z ostrego kąta, jednak z sygnalizo-
wanym strzałem poradził sobie Dariusz
Kuczyński. W 15 min. z dystansu, tuż
nad poprzeczką, strzelał kapitan Spar-
ty Jacek Karczewski. Grający z kontry
przyjezdni byli bliscy uzyskania pro-
wadzenia w 17 min., główkę Choch-
mowskiego wybił stojący na linii bram-
kowej stoper gryficzan Krzysztof Wa-
wiórko. Pięć minut później gospodarze
w odstępie 60 sekund dwukrotnie po-
ważnie zagrozili bramce Zorzy. Naj-
pierw mierzone dośrodkowanie Rynal-
skiego zaprzepaścił Lenkiewicz ude-
rzając głową z obrębu pola bramkowego
tuż obok słupka, a za moment wprost w
bramkarza z bliska główkował Kar-
czewski. W 30 min. płasko z dystansu,
tuż obok słupka, uderzał Remplewicz.
W 36 min. bliski powodzenia po do-
środkowaniu Rynalskiego i zgraniu
Remplewicza był Karczewski, jednak
ponownie nie trafił w światło bramki.
Minutę później bliscy szczęścia byli
goście. Tylko brawurowa interwencja
Rzeszowskiego, który zdjął piłkę z nogi
wbiegającemu w pole karne Choch-
mowskiemu zapobiegła utracie gola. W
ostatnich pięciu minutach pierwszej
odsłony gryficzanie stworzyli trzy
dogodne sytuacje na uzyskanie prowa-
dzenia. W 40 min. po dośrodkowaniu
Remplewicza z rzutu rożnego niecelnie
główkował grający trener zespołu Artur
Kurkiewicz, dwie minuty później
„bombę” z bliska Dąbrowskiego intu-
icyjnie nogami na róg wybił Kuczyński
i w 44 min. po dośrodkowaniu z lewej
flanki Remplewicza, bez przyjęcia z 14
metrów nad poprzeczkę uderzył Dą-
browski.

Po zmianie stron niespodziewanie
pierwsi zaatakowali przyjezdni. W 48
min., po centrze Kisickiego, minimalnie
obok słupka przestrzelił Chochmow-
ski. Trzy minuty później stało się… Po
rzucie wolnym bitym przez Gerarda
Kisickiego wychodzącą na aut piłkę
próbował przyjmować Krzysztof Ści-
słowski, jednak uczynił to tak nieudol-
nie, iż trafiła ona wprost pod nogi An-
drzeja Jodłowskiego, który z 6 metrów
dopełnił formalności. Zaskoczeni takim
obrotem boiskowych wydarzeń gospo-
darze przez kwadrans nie potrafili za-

inicjować składnej akcji. Dopiero w 63
min. hasło do ataku dał Mariusz Dą-
browski. Sędzia Nowak za faul Jodłow-
skiego na Karczewskim przyznał miej-
scowym rzut wolny. Do piłki podszedł
Dąbrowski i z 30 metrów prostym
podbiciem trafił futbolówką w po-
przeczkę. Od tego momentu do końca
spotkania atakowali tylko gospodarze.
W 69 min. strzał Dąbrowskiego, który
wcześniej, niczym slalomowe tyczki,
minął czterech rywali, obronił efek-
towną paradą Kuczyński. W 71 min., po
rzucie rożnym egzekwowanym przez
Remplewicza, tuż nad poprzeczką
główkował rezerwowy Krupa. W 76
min. 100% okazję zmarnował Remple-
wicz z 8 metrów strzelając prosto w
skracającego kąt bramkarza. W 82 min.
aktywny w sobotę Paweł Rynalski
wymanewrował dwóch obrońców,
minął wybiegającego bramkarza, jednak
zmierzającą do siatki piłkę zablokował
obrońca. W 88 min. czerwoną kartkę
otrzymał piłkarz Zorzy Paweł Pasier-
bowicz. Jednak na niewiele się to zdało,
bowiem kilka minut później arbiter za-
kończył zawody i sensacja kolejki stała
się faktem.

W nadchodzącą sobotę Sparta o
godz. 13.00 zmierzy się w Szczecinie
z innym V ligowym średniakiem
Hutnikiem.                                      (j)

Zabrak³o armat
Sparta Gryfice - Zorza Dobrzany 0:1 (0:0)

Sparta: Paweł Rzeszowski - Krzysztof Wawiórko, Krzysztof Ścisłowski,
Artur Kurkiewicz (63’ Tomasz Krupa), Jacek Karczewski, Adam Bogacz, Mariusz
Remplewicz, Paweł Rynalski, Robert Bartoszewicz (46’ Paweł Bogacz), Piotr Len-
kiewicz (71’ Andrzej Paruch ), Mariusz Dąbrowski.

 Trener: Artur Kurkiewicz.

Zorza: Dariusz Kuczyński - Patryk Setera (75’ Mateusz Dziewiński ),
Andrzej Jodłowski, Dariusz Olesiński, Gerard Kisicki, Michał Patyna, Mariusz
Rola, Michał Chochmowski, Mateusz Bykowski, Janusz Szmiłyk, Paweł Pasier-
biewicz.

Trener: Wacław Czajkowski.

Bramkę dla Zorzy zdobył w 51 min. Andrzej Jodłowski.
Czerwona kartka: Paweł Pasierbiewicz z Zorzy. Żółte kartki:  Artur Kurkie-

wicz, Jacek Karczewski ze Sparty; Patryk Setera, Michał Chochmowski z Zorzy.

(POWIAT) Do niespodzianek III
rzutu Pucharu Polski trzeba zaliczyć
porażkę Polonii Płoty, która przegra-
ła w Węgorzynie z tamtejszą Spartą
z okręgówki 1:0 i tym samym wypa-
dła za burtę PP. Jej los podzieliła tak-
że gryficka Sparta, która przegrała w
Świnoujściu z A-klasową Flotą 1:0.

Drugą niespodzianką, ale pozy-
tywną, jest awans Wichra Brojce,
który pokonał u siebie piątoligową
Radovię Radowo Małe 2:0.

Kilka dni temu ZZPN dokonał
losowania par IV rzutu Pucharu Pol-
ski. Wicher Brojce trafił na sąsiada
zza miedzy – czwartoligowe Wybrze-
że Rewal. Będzie ciężko. Flota II
Świnoujście, która wygrała ze Spartą
trafiła na Regę Merida Trzebiatów
(III liga). Może ona pomści gryfi-
czan?

Spotkania odbędę się 11 paź-
dziernika (środa) o godzinie 15:30. (r)

Wyniki III rzutu Pucharu
Polski: Sparta i Polonia
za burt¹ Pucharu Polski.

Wicher gra
dalej, ale trafi³
na Wybrze¿e

(GRYFICE) W minioną sobotę,
16 września br., Komitet Organiza-
cyjny Osiedla Nr 4 w Gryficach zor-
ganizował dla mieszkańców spływ
kajakowy, będący miłym akcentem na
zakończenie sezonu letniego. To nie
pierwsza taka inicjatywa. Komitet
planuje kolejne spotkania integrujące
mieszkańców.

W realizację imprezy czynnie
włączyli się członkowie Komitetu Or-
ganizacyjnego Osiedla Nr 4 w Gryfi-
cach: Janusz Lubczyński, Franciszek

Kaszczyszyn, Leszek Czajkowski,
Waldemar Wawrzyniak, Wojciech Waw-
rzyniak.

W spływie kajakowym udział wzię-
ło łącznie 36 osób. Słoneczna pogoda
dopisała, a uczestnicy nie kryli swojego
zadowolenia z przebiegu imprezy. W
trakcie spotkania padły nawet propozy-
cje zorganizowania spływu aż do Bałty-
ku, a wycieczka z pewnością przedłuży-
łaby się o dwa lub trzy dni. Spływ zakoń-
czył się ogniskiem i pieczeniem kiełba-
sek w Gospodarstwie Agroturystycz-

Osiedlowy sp³yw kajakowy Reg¹

nym pana Jaworskiego z Kłodkowa.
Spływ kajakowy to już trzecia

taka akcja w tym roku. Ponadto zor-
ganizowano kulig dla dzieci i mło-
dzieży w czasie ferii zimowych oraz
festyn osiedlowy w dniu 2 września
br. Zgodnie z planem na bieżący rok,
pozostało jeszcze spotkanie świą-
teczne przy choince. Pojawiły się
plany już na rok przyszły i prawdo-
podobnie do stałego harmonogramu
imprez Osiedla Nr 4 w Gryficach
dołączy nowa inicjatywa.           JL
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(POWIAT) Państwowy Powiato-
wy Inspektor Sanitarny w Gryficach
dokonał oceny przebiegu sezonu letnie-
go w roku bieżącym. W trakcie jego
trwania prowadzony był wzmożony
nadzór sanitarny nad obiektami wypo-
czynku dzieci i młodzieży, obiektami
żywności i żywienia oraz kąpieliskami
morskimi, basenami i obiektami uży-
teczności publicznej.

W czasie sprawowanego nadzoru
sanitarnego przeprowadzono 857 kon-
troli sanitarnych, w tym: 101 kontroli w
placówkach wypoczynku dzieci i mło-
dzieży, 325 kontroli w obiektach żyw-
ności i żywienia i 431 kontroli w obiek-
tach użyteczności publicznej. W
związku z monitoringiem zakwitu sinic
przeprowadzono 126 kontroli kąpie-
lisk morskich.

W bieżącym sezonie letnim Pań-
stwowy Powiatowy Inspektor Sanitar-
ny w Gryficach dokonał kontroli stanu
sanitarnego wszystkich obozów har-
cerskich. W sezonie letnim na terenie
powiatu gryfickiego na zorganizowa-
nym wypoczynku przebywało łącznie
około 42 tysiące dzieci i młodzieży. W
ocenie sanitarnej wypoczynek ten
przebiegał w bezpiecznych warunkach.

W objętych nadzorem obiektach
żywności i żywienia stwierdzono po-
prawę warunków sanitarno – higienicz-

nych do prowadzenia żywienia zbioro-
wego zamkniętego, jak również stwier-
dzono poprawę warunków sanitarnych
w punktach małej gastronomii.

W zakresie nadzoru nad obiektami
komunalnymi szczególnym nadzorem
objęto kąpieliska morskie i śródlądowe
oraz baseny kąpielowe. Próbki wody z
kąpielisk morskich i basenów badano
zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Przeprowadzane badania wody po-
twierdzały dopuszczenie kąpielisk do
użytkowania.

Ze względu na zakwit sinic Pań-
stwowy Powiatowy Inspektor Sanitar-
ny w Gryficach w drodze decyzji admi-
nistracyjnej wyłączył w dniach 26-28
lipca 2006r.  następujące kąpieliska
morskie: na wschód i na zachód od ujścia
Regi oraz Rogowo.

Z uwagi na stwierdzoną nieprawi-
dłową jakość mikrobiologiczną wody z
basenów kąpielowych wydano 10 de-
cyzji administracyjnych wstrzymują-
cych działalność basenów do czasu
stwierdzenia jakości wody odpowiada-
jącej wymaganiom.

W okresie trwania sezonu w Od-
dziale Laboratoryjnym Powiatowej
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w
Gryficach przeprowadzono badania:
32 próbek wody do spożycia, 275 pró-
bek wody z kąpielisk morskich, 14 pró-
bek wody z kąpieliska śródlądowego w

Gryficach przy ulicy Nowy Świat, z
basenów kąpielowych – pod względem
badań fizykochemicznych 326 próbek
wody i pod względem badań mikrobio-
logicznych 308 próbek wody.

Dla poprawy bezpieczeństwa
zdrowotnego osób przebywających
na wypoczynku letnim Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Gryficach koordynował kampanię
“Bezpieczne Wakacje 2006”. W ra-
mach tej akcji zorganizowano i prze-
prowadzono 7 spotkań edukacyjnych,
w których uczestniczyło łącznie 718
osób. Odbyło się 5 audycji radiowych,
w których przedstawiono tematykę
związaną ze specyfiką sezonu letnie-
go. Opracowana została ulotka “Bez-
pieczne wakacje na terenie powiatu
gryfickiego – 10 zasad”. Akcję roz-
dzielnictwa ulotek prowadzono wśród
dzieci i młodzieży przebywającej na
zorganizowanym wypoczynku oraz
wczasowiczów.

W ciągu trwania sezonu letniego
Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Gryficach współpraco-
wał z samorządem gminnym i powia-
towym, Powiatowym Lekarzem We-
terynarii, Kuratorium Oświaty - De-
legatura w Nowogardzie, Komendan-
tem Powiatowym Policji w Gryficach,
Komendantem Straży Granicznej w
Rewalu, Komendantem Straży Miej-
skiej w Rewalu i Trzebiatowie.         (r)

Posezonowy raport o bezpieczeństwie zdrowotnym
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gryficach podsumowa³

(POWIAT) Przeprowadzone 6
września działania gryfickiej policji
na drogach powiatu potwierdziły, że
jest jeszcze sporo kierowców, którzy
lekceważą sobie nakaz zapinania
pasów podczas jazdy.

Podejmowane co jakiś czas dzia-
łania tego typu mają na celu upo-
wszechnienie obowiązku używania
pasów bezpieczeństwa i stosowa-
nia urządzeń ochronnych dla dzieci.
Podczas działań, w których udział
wzięło sześciu policjantów, skontro-
lowano 56 pojazdów. Działanie wy-
kazało, że prawie 20 proc. kierowców
nie przestrzegało obowiązujących w
tej sprawie przepisów.

- W 11 przypadkach stwierdzili-
śmy naruszenie przepisów i na kie-
rowców nałożono mandaty, w
dwóch przypadkach za niestosowa-
nie fotelików lub siedzisk dla prze-
wożonych dzieci. - powiedział nam
sierż. sztab. Grzegorz Rachubiński z
Referatu Ruchu Drogowego KPP w
Gryficach. Grzecznym dzieciom poli-
cjanci wręczali policyjną  maskotkę
“Pancernika”, która ma promować
bezpieczną jazdę w fotelikach.    KAR

Rowerem mimo zakazu
(GRYFICE) 11 wrzesnia w

Gryficach zatrzymano Ireneusza
G., lat 34, mieszkańca powiatu gry-
fickiego, który kierował rowerem
pomimo zakazu Sądu.

W trzech jeden kabel
(MODLIMOWO)12 września

w Modlimowie zatrzymano Piotra
W., lat 48, Witolda W., lat 48 oraz
Krystiana W., lat 22, którzy doko-
nali kradzieży 50 metrów kabla te-
lekomunikacyjnego.

Potr¹cenie pieszego
(PŁOTY) 16 września w Pło-

tach Joanna K., lat 27, mieszkanka

powiatu gryfickiego kierując
samochodem marki Fiat w rejo-
nie przejścia dla pieszych po-
trąciła Mateusza J., lat 16, któ-
ry wbiegł  z chodnika wprost
pod jadący pojazd. Pieszy do-
znał urazu prawej nogi i pozo-
stał w szpitalu na leczeniu.

Pijany maluch w drzewo
(GRĄDY) 16 września w Grą-

dach Mieczysław G., mieszkaniec
powiatu gryfickiego wbrew zaka-
zowi sądowemu, będąc w stanie
nietrzeźwości kierując samocho-
dem marki Fiat 126p zjechał na lewe
pobocze i uderzył w przydrożne
drzewo. W wyniku uderzenia do-
znał złamania podstawy czaszki i
stłuczenia mózgu.

(NIECHORZE) 12 września w
Niechorzu zatrzymano Piotra K.,
mieszkańca Szczecina, który kierował
samochodem marki Ford Eskort pod
wpływem alkoholu – l,62 promila al-
koholu w wydychanym powietrzu

(GRYFICE) 12 wrzesnia w Gryfi-
cach zatrzymano Pawła G., miesz-
kańca powiatu gryfickiego, który
kierował rowerem pod wpływem al-
koholu – 2,72 promila w wydycha-
nym powietrzu

(TRZEBIATÓW) 14 września
2006 r. w Trzebiatowie zatrzymano
Janusza A., mieszkańca powiatu
gryfickiego, który kierował rowerem
pod wpływem alkoholu – 0,80 promi-
la w wydychanym powietrzu

(PŁOTY) 15 września w Płotach
zatrzymano Grzegorza K., mieszkań-
ca powiatu gryfickiego, który kiero-
wał samochodem marki Renault pod
wpływem alkoholu - 2,80 promila w
wydychanym powietrzu

(POBIEROWO) 16 września w
Pobierowie zatrzymano Kazimierza Z.,
mieszkańca Szczecina, który kierował
samochodem osobowym marki Peu-
geot pod wpływem alkoholu – l,60
promila w wydychanym powietrzu

(NIECHORZE)17 września w
Niechorzu zatrzymano Karola M.,
mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował samochodem oso-
bowym marki Ford Transit pod
wpływem alkoholu – l,20% pro-
mila w wydychanym powietrzu

(CERKWICA)16 września w
Cerkwicy zatrzymano Lecha N.,
mieszkańca powiatu gryfickie-

go, który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 0,70 pro-
mila w wydychanym powietrzu

(TRZEBIATÓW)16 września
w Trzebiatowie zatrzymano Grze-
gorza W., mieszkańca powiatu
gryfickiego, który kierował samo-
chodem marki Fiat pod wpływem
alkoholu -  0,78 promila w wydy-
chanym powietrzu

Nadal wielu
kierowców nie
zapina pasów
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Zaproszenie

Wszystko to razem z umiejętnością
wzajemnego słuchania i prowadzenia
dialogu przynosi wspaniałe efekty, nie-
ocenione korzyści na wielu płaszczy-
znach naszego partnerstwa.

Znakomitym przykładem posłużyć tu
mogą działania podejmowane przez miesz-
kańców Trzebiatowa i naszych niemieckich
przyjaciół, których niejako symbolem stała
się postać Pastora Hansa Udo Voglera, wiel-
ce zasłużonego dla naszego miasta.

Bardzo dobrze układa się współpraca
między Trzebiatowem, a naszą partnerska
gminą Wändlitz. Swój duży wkład w pozy-
tywne stosunki polsko – niemieckie “na na-
szym podwórku” mają również szkoły, or-
ganizując liczne spotkania i wymiany mło-
dzieży. Powoduje to zacieśnianie relacji
między młodymi ludźmi i obalanie często
negatywnych stereotypów, jakie od dawna
funkcjonują w naszych społeczeństwach.

Swego rodzaju centrum, stwarzają-
cym  możliwość wzajemnej współpra-
cy stał się Trzebiatowski Ośrodek Kul-
tury, będący inicjatorem wielu wyda-
rzeń społeczno – kulturalnych łączą-
cych bogate tradycje narodów, nie tylko
polskiego i niemieckiego, ale także ukra-
ińskiego. Interdyscyplinarne semina-
rium naukowe „Spotkania Pomorskie”,
Trzebiatowski Festiwal Kultur  „Sąsia-
dy”, „Święto Kaszy”, Młodzieżowy
Plener Feiningerowski, czy też “Spo-
tkanie Czterech Świec – Wieczór Ko-
lęd”, to tylko niektóre z ambitnych
przedsięwzięć kształtujących naszą
wspólną, pomorską tożsamość, wza-
jemne zaufanie, szacunek i chęć współ-
pracy.

Miejscem symbolicznym stała się
działająca w pałacu Izba Regionalna
„Nasz Dom”, o której charakterze

Trzebiatowskie Forum Polska – Niemcy – Ukraina

Jan Paweł II (cyt. za Przegląd Pomorski. Pommersche Rundschau, 05 (06) 2006).

“Polacy i Niemcy s¹
s¹siadami z woli Boga”

Trzebiatowski Ośrodek Kul-
tury zaprasza 28 września o godzi-
nie 17.00 do Pałacowej Czytelni
Głównej na promocję publikacji
poseminaryjnej “Trzebiatów-
spotkania pomorskie 2005”.

Publikacja dostępna jest w
sprzedaży w kwocie 25 zł w trzebia-
towskiej księgarni oraz Trzebiatow-
skim Ośrodku Kultury               mg

Stosunki polsko – niemieckie od
wieków były skomplikowane, wzbu-
dzały żywe emocje, często prowadziły
do otwartych i niestety krwawych kon-
fliktów, choć znamy też przykłady
wzajemnej przyjaźni i pozytywnych
relacji między tymi dwoma narodami.
Wystarczy nawet pobieżnie prześle-
dzić historię XX wieku, by przekonać
się o tzw. „trudnym sąsiedztwie” za-
kończonym tragedią milionów ludzi,
nieustającymi sporami i politycznymi
przepychankami, wzajemną napa-
stliwą propagandą, ale też by zauważyć
(zwłaszcza po 1989 roku) początkowo
nikłe nici, stopniowo coraz bardziej
łączące obydwa państwa.

Były i są one zauważalne nie tyl-
ko na szczeblu oficjalnych spotkań i
kontaktów, ale przede wszystkim w
otaczającej nas, najbliższej nam rze-
czywistości, w naszych „Małych
Ojczyznach”, z trudem budowa-
nych, czy też odkrywanych przez
ostatnie kilkanaście lat. Podróże sen-
tymentalne dawnych mieszkańców
tych ziem, wzajemne, jakże owocne
kontakty na polu kultury, sztuki,
nauki i gospodarki, wymiana do-
świadczeń, korzystanie ze spraw-
dzonych już u sąsiadów wzorców,
wspólne projekty, a przede wszyst-
kim zwyczajne rozmowy o tym co
było, jest i będzie. Pełne optymizmu
spojrzenie w przyszłość działa mo-
bilizująco i dodaje jakże potrzebnej
energii do kolejnych przedsięwzięć.

BiblioBiblioBiblioBiblioBibliotttttekekekekeka w Ta w Ta w Ta w Ta w Trrrrrzzzzzebiatebiatebiatebiatebiatowieowieowieowieowie
-wyró¿niona-wyró¿niona-wyró¿niona-wyró¿niona-wyró¿niona

świadczy sama już jej nazwa. Pielęgnu-
jemy w niej zarówno pamięć o byłych
mieszkańcach Trzebiatowa – Niemcach,
jak i powojennych, przybyłych tutaj z
różnych zakątków Europy: Polakach,
Ukraińcach, Łemkach. Wszak nie na dar-
mo Trzebiatów określany jest jako mo-
zaika wielu kultur i wielu narodów, mia-
sto czterech wyznań, w którym każdy
może odnaleźć swoje miejsce.

Niestety w ostatnim czasie na sto-
sunki polsko – niemieckie padł zło-
wieszczy cień, będący wynikiem nie-
zrozumiałego zamieszania, jakie zapa-
nowało w sferach rządzących po
otwarciu w Berlinie wystawy: „Wymu-
szone drogi”. Szczególnie boleśnie od-
czuli to trzebiatowscy Sybiracy, któ-
rzy podjęli decyzję o wypożyczeniu na
powyższą wystawę swego sztandaru.
Bezpodstawna nagonka jaka wówczas
wybuchła odbiła się szerokim echem w
mediach, zarówno polskich, jak i w nie-
mieckich. Trzeba jednak w tym miejscu
zaznaczyć, iż eksponaty na wystawę,
zostały wypożyczone przez wiele in-
nych polskich instytucji, takich jak In-
stytut Pamięci Narodowej, Ośrodek
„Karta”, Muzeum Historyczne Miasta
Warszawy (którego muzealia niestety
również zostały wycofane), czy Mu-
zeum Morskie w Gdańsku.

Opinie obiektywnych historyków
wyraźnie jednak podkreślały, iż wysta-
wie nie można zarzucić elementów na-
cjonalistycznych i antypolskich. Padły
nawet stwierdzenia, że ekspozycja mo-
głaby być śmiało prezentowana w pol-
skich szkołach średnich. Jednakże gło-
sy autorytetów pozostały niemalże
bez echa. Sztandar trzebiatowskich Sy-
biraków powrócił do Trzebiatowa.

Między innymi właśnie ten incydent
był przyczyną zwołania Trzebiatow-
skiego Forum Polska – Niemcy – Ukra-
ina, którego inauguracyjne spotkanie
odbyło się 7 września w pałacowej Czy-
telni Głównej i poświęcone było przy-
musowym przesiedleniom Polaków
oraz Niemców w latach 1939 – 1949.

Słowo wstępne wygłosił Dyrektor
Oddziału IPN w Szczecinie dr Kazi-
mierz Wóycicki, który przedstawił
problem powojennych wypędzeń i
przesiedleń w szerokim kontekście eu-
ropejskim, przywołując także tragedie
innych narodów.

Następnie redaktor “Kuriera Szcze-
cińskiego” Bogdan Twardochleb przybli-
żył obiektywnym okiem reportera charak-
ter berlińskich wystaw o wypędzeniach i
losach wypędzonych, a także kontakty
między dawnymi i obecnymi mieszkańca-
mi Pomorza, podając liczne przykłady,
również odnośnie Trzebiatowa.

Bodaj najbardziej burzliwym mo-
mentem spotkania była dyskusja, pod-
czas której głos zabierali przybyli na
Forum goście. Podzielili się nurtujący-
mi ich pytaniami i przemyśleniami na
temat wspólnej historii i wzajemnych
relacji, które bywały różne.

Ponad trzy godzinne spotkanie
udowodniło, iż jest społeczne zapo-
trzebowanie na tego rodzaju dyskusje.
Jak wielokrotnie podkreślano podczas
Forum: „Polacy i Niemcy musza się
nauczyć nie tylko mówić o własnych,
często tragicznych doświadczeniach,
ale przede wszystkim muszą nauczyć
się słuchać i rozmawiać”. Dialog polsko
– niemiecko – ukraiński w Trzebiatowie
trwa już od dawna...            Piotr Żak

Biblioteka im. Marii z Czartory-
skich Wirtemberskiej  działająca
przy Trzebiatowskim Ośrodku
Kultury została ponownie wyróż-
niona przez Fundację ABCXXI-
Cała Polska Czyta Dzieciom.

Fundacja Ireny Koźmińskiej
wiosną tego roku ogłosiła ogólnopol-
ski  konkurs pn. “Wiosenna Zbiórka
Książek 2006”.Takie akcje nie są w
naszej bibliotece nowością. Od wielu
lat zbieramy książki podarowane
przez mieszkańców Trzebiatowa i
przekazujemy je zainteresowanym:
Domowi Opieki Społecznej w Jaromi-
nie, Domowi Dziecka w Gryficach
oraz  Oddziałowi  dziecięcemu gryfic-
kiego szpitala. Dla bibliotekarek jest to
dodatkowa praca, której i tak u nas- ze
względu na szeroki zakres obowiąz-
ków-  nie brakuje.

Komisja konkursowa brała pod
uwagę wiele czynników np. sposób
nagłośnienia medialnego, ilość zaan-
gażowanych pracowników czy też
nowatorskie pomysły.

Efekty przerosły nasze oczekiwania.

Zdobyliśmy II nagrodę. Cieszymy
się niezmiernie i dziękujemy przyja-
ciołom naszego Ośrodka za przychyl-
ność i hojność w obdarowywaniu nas
książkami z domowych bibliotek,
dzięki którym można sprawić innym
ludziom radość.

Renata Teresa Korek- Trzebia-
towski Ośrodek Kultury
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HUMOR  TYGODNIA
Humor z zeszytów szkolnych cz. 2

Judasz wydał Jezusa za 30 dolarów.
Judym zakochał się w Joasi, bo się nudził po pracy.
Klasa chodziła po klasie, i nie zwracała uwagi, na
moje uwagi.
Kolej przewozi pasażerów, ludzi i cudzoziemców.
Komar jest ssakiem, ponieważ ssie krew.
Koryto należy umyć po zjedzeniu świń.
Kukułka jest to ptak, który znosi jajo innego ptaka
w jego własnym gnieździe i vice versa.
Kwas solny żre wszystko, co napotka na drodze
i na szosie.
Lekarz przed operacją myje ręce i pielęgniarki.
Na niektórych wyspach Indonezji ludzie chodzą po-
ubierani nago.
Na wsi panowała ciemnota, a także wójt.
Najprostszym typem telewizora kolorowego jest
telewizor czarno-biały w brązowej obudowie.
Od czasów Kopernika Ziemia krąży wokół Słońca.

(GRYFICE) Miejska Biblioteka Publiczna w Gryficach, Gminne Centrum Informacji w Gryficach
oraz Biblioteka Centralna Polskiego Związku Niewidomych Dział Książki Mówionej w Warszawie
informują, iż z dniem 11 września 2006 w gmachu biblioteki w GCI przy ulicy Wojska Polskiego w
Gryficach powstał Punkt Biblioteczny Biblioteki Centralnej Polskiego Związku Niewidomych.

Teraz każdy może posłuchać najlepszych książek u siebie w domu. U nas znajdziesz moż-
liwość wypożyczenia i przesłuchania najlepszych pozycji książkowych z zakresu literatury
pięknej, popularnonaukowej, a także lektur szkolnych oraz literatury dla dzieci i młodzieży.
Wystarczy przyjść. A wszystko po to, byś mógł na nowo odkryć piękno książki.
Punkt Biblioteczny Biblioteki Centralnej Polskiego Związku Niewidomych powstał z inicjaty-
wy pana Zbigniewa Westphala oraz pana Leszka Wójcikiewicza, pracownika Gminnego Centrum
Informacji w Gryficach, a także przy współpracy Biblioteki Centralnej Polskiego Związku
Niewidomych Dział Książki Mówionej w Warszawie.

Punkt znajduje się w siedzibie Gminnego Centrum Informacji w Gryficach, budynek Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Gryficach, ul. Wojska Polskiego 23, 72-300 Gryfice, tel./fax. 091-384-
53-25.  Zapraszamy do korzystania ze zbiorów książki mówionej osoby starsze, słabowidzące
i niewidome, od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 17:00.                            (MBP)

Biblioteka także dla niewidomych
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